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FORORD

EFTER i mange Aar at have arbejdet med vor Slægts Historie 
blev jeg ved en Slægtsfest i Ribe opfordret til at faa Säm

ling paa det, saa alle, der maatte ønske det, kunde faa et Eksem
plar. Dette har været et stort, men et interessant Arbejde. Det 
indeholder saa mange Data og Aarstal, at der naturligvis kan 
have indsneget sig Fejl, og jeg beder i saa Fald undskylde det.

Som det ses, falder Stoffet i 3 Afsnit, nemlig den ældste 
Slægts Historie, en Ahnetavle til Anders Tranberg Friis og Johanne 
Laugesdatter og en Fortegnelse over disses Efterkommere.

Det er ordnet saaledes, at hver Generation har sit Bogstav, 
saaledes at Anders Tranberg Friis, der repræsenterer 8. Genera
tion, faar Bogstavet G., hans Børn har alle Bogstavet H, disses 
Børn Bogstavet I, o. s. v., og Børnene er taget efter Alder og 
ført op til Nutiden i Rækkefølge, hvilket man maa gøre sig klart 
for at faa Oversigt over Slægtstavlen.

Jeg gør opmærksom paa, at det er ganske enestaaende, at 
en borgerlig Familie kan føre sin Slægt 400 Aar tilbage i Tiden, 
og at der ved Hjælp af gamle bevarede Dokumenter kan frem
skaffes saa fyldige Oplysninger om Slægtens ældste, og idet jeg 
takker alle, der har været behjælpelig med at fremkomme med 
Oplysninger, beder jeg alle Familiemedlemmer om at tage godt 
imod Bogen, selv om den enkelte Steder er ufuldkommen.

Asfer g Skole, Juli 1942.
HANS HANSKN FRAIS.



I.

SLÆGTENS ÆLDSTE

FAMILIEN FRIIS er en af de ældste Slægter i Landet, idet vi kan føre vor 
Slægtstavle tilbage til 1549, da vor Stamfader, Niels Hansen Griisbech fødtes. 

Han er rimeligvis født i Griisbæk i Vejrup Sogn, men som ung Mand kom 
han til Ribe og kom i Tjeneste hos Borgmester Laurids Thøgersen. Hos 
Laurids Thøgersen lærte Niels Hansen Griisbech Handelen og havde i ham en 
god Læremester, thi denne Mand havde fra en ringe Begyndelse'svunget sig 
op til at blive en af Byens største Købmænd og rigeste Mænd.

I 1580, altsaa da han var 31 Aar gammel, begyndte Niels Hansen Griis
bech en selvstændig Forretning. Han ejede kun 69 Daler til at begynde med; 
men i hans Handelsbog, der den Dag i Dag kan læses paa Raadhusarkivet i 
Ribe, fortæller han, at han hos forskellige Venner og Bekendte laante Smaa- 
summer. Han fik saaledes 40 Daler af en Peder Baggesen, 20 Daler af Anders 
Søffrensen, en Hest af Hr. Martin i Aastrup, et Læs Rug af Hans i Endrup, 
o. s. v. Alt i alt fik han samlet 352 Daler sammen, og med denne beskedne 
Sum startede han sin Forretning.

Ved en enestaaende Dygtighed og Sparsommelighed arbejdede han sin 
Forretning op, saa han blev en af Byens Storkøbmænd, hvad der i de Tider 
betød ikke saa lidt, og han var i 1618, da han overdrog Forretningen til sin 
Søn Hans Friis, (den senere Borgmester, hvis Billede hænger paa en Pille i 
Domkirken), Ejer af 14000 Daler foruden betydelige faste Ejendomme.

I hans Handelsbog kan vi læse om Forretningens Vækst og Art, og den 
er tillige en af de betydeligste Kilder ved Undersøgelsen af den Tids Handelsliv.

Han har hvert Foraar gjort Status op, og som Eksempel kan nævnes, at 
han 1591 har haft et Overskud paa 554 Daler. Af denne Statusopgørelse frem- 
gaar, at han har skyldt 706 Daler for Rug i Bremen og 130 Daler fpr Hon
ning i Lybæk. Endvidere fremgaar det, at han har ejet Skibe, der blev provian
teret og sendt ud paa Handelsrejser til tyske og hollandske Byer. Dengang var 
Ribe jo nemlig Sydvestjyllands Handelshavn, idet Aaen var sejlbar for den Tids 
Skibe. Endog med Norge har han haft Forretningsforbindelse, hvilket fremgaar 
af Dombogen paa Ribe Raadhus, hvor en Sag, han har haft med en Borger i 
Bergen angaaende 14 Lispund Honning, er omtalt.

Hvor meget Dalerne var værd paa den Tid, kan man danne sig en Fore
stilling om, naar man ser, at han som Ejer af en Ottendepart i et Skib til 
Skibets aar lige Forbrug af Levnesmidler betalte 8 Daler.

Endvidere har Niels Hansen Griisbech drevet en omfattende Studehandel. 
Det ser ud til, at han har opkøbt Stude og Svin og solgt dem i Udlandet og 
saa hjemført Korn m. m., som han saa har solgt herhjemme. Altsaa har vi nu 
tydeligt Indtryk af, at det ikke var en almindelig Høkerforretning, han drev, 
og hans Anseelse i Ribe voksede da ogsaa Aar for Aar.
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Den 2. September 1595 blev han Raadmand i Ribe. Han skriver i sin Bog 
selv herom følgende: „Anno 1595, den 2den Dag Septembris bleff ieg kaldet 
til Raadet aff begge Borgemestere, Ib Tornum og Kield Jørgensen. Samme Dag 
kom Jens Laussøn, Olluf Roed och Bertell Struck udi Raadet“.

Fra 1602 og til sin Død var han Forstander for Gilden, til hvilken han 
før sin Død skænkede 100 Rigsdaler. Ved en Gilde förstaas et Laug af Byens 
ansete Borgere; heri blev enhver ikke optaget. Disse Gilder havde stor Ind
flydelse i Middelalderen, og det var en betroet Stilling at blive Gildesforstander.

I 1608 skete der en stor Begivenhed i København. Kristian den Fjerdes 
Søn, den udvalgte Prins Kristian, skulde hyldes som Faderens Efterfølger paa 
Tronen. Ganske vist naaede han at drikke sig ihjel før Faderen, saa han blev 
aldrig Konge; men det kunde man jo ikke vide dengang, og Ribe By sendte 
3 ansete Borgere som Repræsentanter til Højtideligheden. Heraf var Niels 
Hansen Griisbech den ene.

Af Huse ejede han i Ribe et paa Nordsiden af Storegade, hvor nu Apo- 
theket ligger. Det meste af Ejendommen er endnu bevaret, og her boede han 
til sin Død. Endvidere ejede han et Hus i Fiskergades Vestside samt et Hus 
„Nyjord“. I dette Hus boede han i sine unge Aar; her stod hans Bryllup, og 
her blev i hvert Fald Sønnen Hans Friis født.

Hans Fremgang skyldtes ikke alene Dygtighed, men ogsaa Sparsommelig
hed. Et morsomt Eksempel viser dette: Medens andre ansete Borgere holdt 
deres Bryllup paa Raadhuset, kunde Niels Hansen Griisbech holde sit hjemme 
paa „Nyjord“; og da Domskolens Disciple sang en Brudemesse for ham, næg
tede han at betale den Daler, det kostede, under Paaskud af, at han ingen Sang 
havde bestilt. Paa Tinget blev han dog overbevist om, at det var Domskolens 
Ret at faa Pengene, og saa først betalte han.

Men han var ikke kneben, naar det gjaldt om at hjælpe trængende eller 
give Gaver til gode Formaal. I Domkirken hænger en Lysekrone, som han 
skænkede til Kirken 1619, og der fulgte 200 Rigsdaler med til at holde den 
ved lige med Vokslys for. Hver Juleaften tændes endnu denne Krone til Minde 
om Slægten for Renterne af denne Sum, der henstaar i en 1. Prioritet.

Hans Gudfrygtighed bærer Handelsbogen ogsaa Vidne om; hver Side be
gynder saaledes med en gudelig Overskrift som f. Eks. denne: „Hjelp Gud 
altid“ eller en paa Latin: „Soli Deo Gloria“, der betyder „Gud alene til Ære.“

Blandt dem, der havde hjulpet ham med Laan ved Forretningens Start, 
var ogsaa en Anne Ibsdatter, af hvem han havde modtaget 36 Daler. Hun 
havde nok ventet at blive hans Kone som Tak for Tjenstvilligheden, for Niels 
Hansen Griisbech skriver saaledes om hende: „Den hjelpsomme Veninde blev 
ikke Moer Griisbechs; thi ved Aar 1583 paa 3die Pinsedag bleff jeg och Kier
sten trolofuet, og samme Aar, den næste Søndag efter Bartholome Dag (25/8 1583) 
stod voris Brøllup“.

Kirstine Kristensdatter var Enke efter en Ribeborger, der hed Kristen 
Friis. Hun bragte Niels Hansen Griisbech 3 Stedbørn, Maren Kristensdatter 
Friis, Margrethe Kristensdatter Friis og Søren Christensen Friis. Denne sidste 
blev Slotsskriver paa Riberhus og Stamfader til to af vor Litteraturs Stormænd, 
Ludrig Holberg og Johan Ludvig Heiberg.
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I Ægteskabet med Niels Hansen Griisbech var der 2 Sønner, der tog 
Navnet Friis efter deres Moders første Mand, nemlig Christen Nielsen Friis, 
født 1584, og Hans Nielsen Friis, født 14/I0 1587.

De to Sønner fik begge en god Uddannelse. Christen valgte den studerende 
Vej og blev Magister og Lektor i Theologi ved Domskolen, et Embede, der var 
knyttet sammen med Præsteembedet i V. Vedsted. Den anden, Hans, oplærtes 
i Handelen i Hamborg og København og overtog som før nævnt Faderens For
retning, blev Borgmester i Ribe og udvidede Forretningen betydelig, navnlig 
som Skibsreder. En lille interessant Optegnelse, som jeg tilfældigvis har fun
det fra hans Dagbog angaaende den store Stormflod, indsættes her:

„Anno 1634 imellem den 11. og 12. Oktober om Natten, da den nye 
Maane tændtes, opkom en Vandflod, som var meget forskrækkelig og paa 3 
Timers Tid, fra Kl. var 11 og til Kl. var 2, voksede saa høj og stor, at den gik 
tvers igennem Ribe Domkirke. Skibe og Skuder opsat ved Fårup Kirke, alle 
alle Broer og Damme og Diger, Møller, Huse og Stalde her ved Ribe mesten- 
del fordærvede og nedslagen. Item er beregnet, at paa denne Kant af Søsiden, 
udi Holsten, Ditmarsk, Strand og Eidersted skal udi samme Vandflod være 
druknet og omkommet over 22000 Mennesker, af Kvæg og Kreaturer utallige. 
Og udi Fårup Sogn her ved Byen omkom alene 295 Mennesker.

Gud være alle deres Sjæle naadig“.
Ribe B o rg m es t e rgaa r d, Oktober 1634. Hans Hri/s.

Begge de to Sønner blev gift med Borgmesterdøtre, Christen med Ingeborg 
Lauridsdatter, Datter af Niels Hansen Griisbechs Læremester, Laurids Thøger- 
sen, og Hans med Lene Kjeldsdatter, Datter af førnævnte Kjeld Jørgensen.

Et smukt Maleri af Borgmester Hans Friis og Lene Kjeldsdatter hænger 
paa en Pille i Ribe Domkirke. Maleriet har før været anbragt paa et forsvun
det Epitafium over Familien Friis. Det viser ham som en statelig Mand klædt 
i Tidens sorte Dragt med hvid Pibekrave og hende som en sirlig Frue med et 
fint og klogt Ansigt.

Borgmester Hans Eriis og Hustru, Lene Kjeldsdatter. (Malerier i Ribe Domkirke).
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CHRISTEN NIELSEN FRIIS:
Da vor Gren af Familien nedstammer fra Christen Nielsen Friis og Inge

borg Lauridsdatter, skal han behandles lidt mere udførligt end Broderen.
Han blev som nævnt før sendt til København for at studere. Det var i 

Aaret 1603, paa den Tid, da Kristian den Fjerde var paa Højden af sin Magt, 
og Danmark stod som det betydeligste Land i Nordeuropa. Vi henter igen et 
Citat fra Faderens herlige Optegnelser, hvoraf kan læres slet ikke saa lidt:

„1603, d. 19. September forsendte jeg begge mine Sønner, Christen och 
Hans til Kjøbenhaffn, Christen for at studere, Hans at tiene den Danemand 
Thomas Lorch; Gud giffue dennem Lycke oc Salighedt. — Fik jeg Christen 
met sig 7 Daler, noch sende jeg hannem met Thomas Fodsuer 3 Daler, noch 
20. Februar 1604 met I. I. Hundgad 4 D. Noch sendte jeg hannem et Par 
handtcher og 1 spans Gjørdel, som kost begge Diel 3 Daler. Han blev i Kjøben
haffn til 1606 og kostet ialt 61 Daler 1 Mk. foruden hans Klæder“.

Christen Nielsen Friis nøjedes ikke med sin Uddannelse i København; fra 
1608 til 1611 studerede han i Tyskland og Schweiz ved Universiteterne i Strass
burg og Basel, og derefter rejste han i Udlandet som Hovmester for den unge 
Adelsmand Jørgen Bülow. Efter Hjemkomsten 1613 tog han den 18. Maj Ma
gistergraden ved Københavns Universitet og blev Aaret efter af Kapitlet kaldet 
som Rektor ved Ribe Kathedralskole.

Den lærde Peder Terpager siger om ham som Rektor, at han havde saa 
stort et Navn for Lærdom og Dygtighed, at Skolen i hans Tid var meget stærkt 
besøgt, og hans Ry lokkede Disciple til fra nær og fjern, endog fra Norge. 
Endog Adelsmænd talte han blandt sine Disciple.

Blandt de mere kendte af hans Disciple var den senere Doktor theol. Anders 
Andersen Ringkjøbing, Biskop i Aalborg, og Magister Jens Kjeldsen, Provst og 
Forfatter i Landskrona. I Juni 1623 fratraadte han Stillingen som Rektor og 
udnævntes til Lector theol, i Ribe og Sognepræst i V. Vedsted, hvilke to Em
beder var forbundet med hinanden.

Som Lector skulde han paa Latin forelæse over den hellige Skrift i Dom
kirken for „Canniker, Skoledegne og forstandige Borgere“.

1640 blev han tillige Cannik ved Domkirken og var fra 1640 — 42 Kirke
værge.

Naar han allerede 1623 frasagde sig Rektorstillingen, skyldes det rimelig
vis, at han foretrak det mindre besværlige Lectorembede; han var jo økono
misk uafhængig. Aaret før havde nemlig han og Broderen skiftet den betydelige 
Formue efter-Faderen, og den øgedes ved hans Giftermaal med den rige Borg
mester Laurids Thøgersens Datter. Desuden havde han ogsaa Forstand paa 
Handel; — han var ikke sin Faders Søn for ingenting — og udførte aarlig 
40—50 Okser.

Ved Skiftet med Broderen Hans Friis blev det bestemt, at de skulde eje 
Huset i Storegade i Forening; Huset blev beboet af Hans, og til sidst opstod 
der Strid imellem dem om, hvad denne skulde give Christen derfor, og det 
kom til Lensmandens Afgørelse. Da Hans døde i 1650, købte Christen Huset af 
hans Arvinger.

Som et Bevis paa hans store Anseelse kan nævnes, at han den 25. Juni 
1626 stod Fadder til Rigsraad Iver Vinds Datter Karine. Kun meget fornemme 

8



Borgere blev i den Tid opfordret til at staa Fadder til Adelsmænds Børn. Samme 
Aar blev han for Resten indblandet i en noget uheldig Sag:

Tre Brødre, der var Fætre til ham, var en Aften, 31. Juli 1625, samlet 
til et Selskab i en Have uden for Nørreport, hvor de spillede Tavl og drak Vin. 
To af dem blev uenige, og det udartede sig til, at den ene af dem i Selvfor
svar saarede den anden i Brystet med sin Kniv, saa han døde af Saaret.

Ved Retten frifandtes Drabsmanden, da han iflg. Vidnernes Udsagn havde 
handlet i Nødværge; men Herredsfogeden appellerede Sagen, og under dens 
videre Behandling kom det frem, at Christen Friis havde indvirket paa Vidner
nes Forklaring. Resultatet blev da, at Fætteren blev dømt, og Christen Friis 
fik en Bøde paa 75 Rigsdaler.

Kristian den Fjerdes uheldige Krige gik ikke sporløst hen over Ribe. 
Under Torstensonkrigen 1643—45 blev Ribe af Svenskerne paalignet en Krigs
skat paa 9000 Rigsdaler, og heraf maatte Christen Friis bidrage med de 60. 
Vel ogsaa som en Følge af Kristian den Fjerdes Deltagelse i Trediveaarskrigen 
blev der i 1630 i Ribe stiftet et frivilligt Fattigvæsen. Hertil bidrog han med 
30 Rigsdaler.

I Ægteskabet med Ingeborg Lauridsdatter havde han 10 Børn; 6 Sønner 
og 4 Døtre, hvoraf vi kun vil beskæftige os med Ingeborg Christensdatter Friis, 
der blev gift med Borgmester Morten Lassen Hillerup.

Christen Friis døde den 2. Marts 1653 og blev begravet i Ribe Domkirke. 
I det nordlige Sideskib findes en Ligsten over ham og hans Hustru.

Stenen bærer følgende Indskrift: „Her hviler i Herren hæderlige och høj
lærde Mand Mester Christen Nielsen Friis, som var Rector i Riber Skole 10 
Aar och Lector i Ribe og Sognepræst til V. Vedsted i 30 Aar och Kannick i 
Ribe Kapitel 13 Aar. Døde Christeligen d. 2. Marts Anno 1653 udi hans Alders 
69. Aar her hos kiære Hustrue Ingeborg Lauridsdatter, som hensofuede i Herren 
den 31. Juli Aar 1631 i Hendis Alders 39. Aar, lefuede i Ægteskab i 14 Aar. 
Aflede til sammen 10 Børn, 6 Sønner och 4 Døtterer. Gud gifue dennem en 
glædelig och ærefuld Opstandelse“.

I Vester Vedsted Kirke findes et Epitafium for ham.

Morten Lassen Hillerup:
Den næste Generation er da Ingeborg Friis og Borgmester Morten Lassen 

Hillerup.
Han var rimeligvis født i Hillerup ved Vilslev, hvorfra Navnet stammer. 

Hans Karriere ligner meget Niels Hansen Griisbechs; han blev Storkøbmand 
og tillige Hospitalsforstander og Borgmester i Ribe. Hospitalsforstanderskabet 
havde han sammen med Hans Friis, og de roses meget for deres forstandige 
Ledelse deraf, idet „Hospitalet i deres Tid“ (fra 1637 til 1653) „kom vel paa Fode“.

Som Borgmester stod han i 1646 i Spidsen for et vigtigt Andragende, 
som de jydske Købstæder sendte til Regeringen angaaende visse Lettelser som 
Følge af Krigens Ødelæggelser. Dette Hverv skilte han sig godt fra, thi et 
Kongebrev af Maj 1646 er højst gunstigt for Andragendet.

At han var en meget velhavende Mand, ses deraf, at han til den i det 
foregaaende nævnte Krigskat paa 9000 Rigsdaler maatte bidrage med 200 Rigs
daler i Penge og 165 Rd. 2 Mk. og 8 Sk. i Varer.
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1648 døde den gamle Konge Kristian den Fjerde, og til Kongevalget var 
Morten Lassen sammen med en anden Ribe Bys Befuldmægtigede. Han var 
bekendt for sin faste Vilje og Retfærdighedssans. Hvad han ansaa for Ret veg 
han ikke fra.

Det var jo i Heksebrændingernes Tid, og det var i hans Borgmestertid, 
at den bekendte Hekseproces mod Maren Splid førtes. Den stakkels Kvinde var 
naturligvis uskyldig, og Morten Lassen delte ikke Tidens Tro paa Hekse.

Han lod hende være paa fri Fod trods Borgernes Vrede, og da de klagede 
til Lensmanden, sendte denne sine Folk ud efter hende for at sætte hende i 
Fangehullet paa Riberhus. Men Morten Lassen kom dem i Forkøbet og lod 
hende føre til sit eget Hus i Storegade. Da Lensmandens Folk kom og forlangte 
hende udleveret, holdt han dem hen med Snak og lod hende flygte ud ad en 
Bagdør til Raadhuset, hvor hun blev indsat i et mildere Fængsel, og hvor han 
selv kunde faa Indflydelse paa Dommen over hende.

Det lykkedes ham ogsaa at faa hende frikendt, skønt han derved paadrog 
sig sine Bysbørns Vrede. Hans Anstrengelser var dog forgæves, for Ribeborgerne 
indstævnede Dommen for Kongen og Rigsraadet. Den arme Kvinde blev da 
ført til København og forhørt paa Pinebænken i Blaataarn paa Københavns 
Slot. Under Pinslerne tilstod hun, hvilket ikke forundrer os, naar vi kender lidt 
til den Tids Torturkamre. Hun blev dømt til Baalet, og Dommen fuldbyrde
des i Ribe.

Maren Splids Sag er udførlig behandlet andet Steds, og det er til fulde 
godtgjort, at hun var en agtværdig Kvinde, der kun ved Ondskabsfuldhed fra 
andre var blevet beskyldt for Hekseri, og saa var hendes Skæbne beseglet; 
men det tjener Morten Lassen til Ære, at han paa tværs af sine egne Vælgere, 
Lensmand, paa Konge og Rigsraad sagde god for hende; han var for forstan
dig en Mand til at tro paa „Hekseriet“.

Denne Standhaftighed og Ubøjelighed skaffede ham mange Uvenner i 
Byen, og hans Anseelse gik i tilsvarende Grad tilbage.

Hertil bidrog en kedelig Sag. Han havde nemlig først været gift med en 
65aarig Enke Maren Jensdatter, efter hvem han arvede 5200 Daler. Hun havde 
nogle fjerne Slægtninge i Ulfborg, og da deres Arveret var ret tvivlsom, gik 
de ind paa at nøjes med hver 50 Daler som deres Del.

Imidlertid dukker der en nærmere Slægtning op fra Norge og gjorde 
Fordring paa en betydelig Del af Arven. Morten Lassen prøvede først at be
stride Slægtskabet, men senere tilbød han 1000 Daler i Affindelsessum. Det 
gik den anden først ind paa, men fik det senere omstødt som ulovlig, og Sagen 
kom for Rigsraadet, hvor den gik Morten Lassen imod. Han blev dømt til at 
udrede flere Tusinde Daler. Værre var det imidlertid, at det kom frem, at han 
havde forsøgt at føre et falsk Tingsvidne, og Følgen var, at han blev afsat fra 
Borgmesterembedet. Han havde for øvrigt nogle Aar i Forvejen selv ansøgt om 
at blive fritaget for Embedet.

Desuden fortsatte Slægtningene i Ulfborg nu Processen mod Morten Las
sen og voldte ham megen Fortrådd. Han havde faa Venner, og det gjorde ham 
til en ensom og haard Mand. Naar som allerede nævnt hans Andel i Krigs
skatten under Torstenson-krigen var saa forholdsvis stor, skyldtes det rime
ligvis ogsaa, at Borgerne havde et godt „Øje“ til ham, og i Krigsaarene under
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Karl Gustavkrigene 1657—60 fastsatte Raadet hans Andel i Krigsskatten til 253 
Rigsdaler 5 Mk. 10 Sk. Han vilde ikke betale saa meget, men Raadet gav 
Fjenden Anvisning paa ham.

Selv om han ved sit Giftermaal med Ingeborg Friis fik en Del Penge, 
gik det tilbage for ham. Hans Skæbne var uretfærdig. I Begyndelsen af hans 
Levetid i Ribe vistes der ham Agtelse og Tillid; men som den dygtige og 
strenge Mand, der ikke snakkede andre efter Munden, men selv havde sin 
Mening om Tingene og turde staa ved den, fik han for mange Uvenner og blev 
et Offer derfor. En Del af de „stridbare“ Anlæg i Familien stammer rime
ligvis fra ham.

Fra Aaret 1664 er han flyttet fra Ribe, vistnok til sin Fødeby Hillerup. 
Hans Dødsaar kendes ikke; men det har været mellem 1664 og 1676, da Ingeborg 
Friis dette Aar giftede sig igen med en fornem Embedsmand ved Navn Matu
rin Dupont. Morten Lassen og Ingeborg Friis havde 3 Sønner, hvoraf en hed 
Hans Mortensen Friis. Gennem ham fortsætter vor Linie af Slægten.

lians Mortensen Friis:
Hans Mortensen Friis blev født i Ribe den 21. Maj 1651. Han gik i 

Kathedralskolen i Ribe og demitteredes herfra 1670, 19 Aar gammel. Allerede 
1672 blev han theologisk Kandidat. Han kom til Vilslev og Hunderup som 
Kapellan den 22. April 1675 og ordineret den 3. April 1676 af Biskop Dr. 
Kragelund. Tre Aar senere blev han Sognepræst, og 24. Oktober 1694 beskikke
des han til Provst over Gørding Herred af Biskop Dr. A. Anchersen. 1699 blev 
han tillige Provst i Malt Herred.

1673, den 29. September, holdt han Bryllup med Else Baggesdatter Suur, 
Datter af Raadmand Bagge Lauridsen Suur og Hustru Margrethe Carstensdatter 
i Aalborg. Else Suur var født i København 21. Sept. 1657, altsaa under den 
første Carl Gustavkrig. Jylland var da oversvømmet af Fjender, og hendes For
ældre var da rejst til København for at være i Sikkerhed. Det ses af Aarstal- 
lene, at hun lige var fyldt 16 Aar; en ung Brud; og det fremgaar endvidere, 
at Hans Mortensen Friis allerede før den samme Sommer har ansøgt om „Vielse 
i Huset uden Trolovelse og Lysning“, hvilket blev bevilget under 5. Juli 1673.

De levede sammen i Ægteskab i 35 Aar. Da døde Hans Mortensen Friis 
den 29. April 1708 og blev begravet i Vilslev Kirke. Else Baggesdatter over
levede ham i 8 Aar og boede i den Tid stadig i Vilslev Præstegaard, da en 
Datter, der ogsaa hed Else, var gift med Faderens Efterfølger i Embedet, 
Christen Barchmann.

Paa Else Baggesdatters Ligsten staar bl. a., at hun „kom i Ægteskab med 
Velærværdige og Højlærde Hans Mortensen Friis 1673, med hvem hun udi 35 
Aars kiærlige Omgængelse var Moder til 17 Børn, 12 Sønner og 5 Døtre, en 
ret Enke i 8 Aar og 4 Dage, hensov efter 59 Aars Liv den 14. Maji 1716, 
venter en ærefuld Opstandelse, her nu Huilen“.

Af de mange Børn kendes de 15. Morten Friis blev Præst i Thorstrup og 
Horne, Bagge Friis Præst i Ulkebøl paa Als, Carsten Friis Provst i Astrup, 
Laurits Friis Præst i Orre-H. og Hans Hansen Friis Præst i Grimstrup og 
Aarre. Det er vist ret ualmindeligt og har ikke Sidestykke i vor Tid, at 5 
Brødre bliver Præster. En anden Søn, Frederik Friis, blev Købmand i Tønder,
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og en Christen Hansen Friis blev endog Kancelliassessor og Ejer af Herregaar- 
den Lundgaard mellem Viborg og Hobro. — Vi ser, at Hans Mortensen Friis 
og Else Baggesdatter formaaede at give deres mange Børn en god Uddannelse; 
men Vilslev Hunderup Sognekald ansaas ogsaa for at være et af Landets bed
ste, idet Gaarden var ansat til 20 Tdr. Hartkorn. I Vilslev Kirke mindes vi om 
vor Forfader ved at se Altertavlen, der paa Gesimsen bærer følgende Indskrift: 
„Denne Altertavle rejstes, medens Hans Mortensen Friis var Provst i Vilslev“.

Gennem Else Baggesdatter kan vi i øvrigt føre vor Slægt helt tilbage til 
1450 og opdager herved, at vi kan tælle den berømte Skipper Klement, der 
var Bøndernes Anfører under Grevens Fejde, blandt vore Forfædre. Hendes 
Stamtavle, der er noget ufuldkommen, ser saaledes ud:

1. Gen. Anders Andersen Ulff, levede 1450 og 1454.
2. Gen. Anders Andersen Kjærulff, død 1458, rimeligvis

Herredsfoged i Kjær Herred.
3. Gen. Anders ................. , boede i Vedsted, Aaby Sogn.
4. Gen. Klement Andersen (Skipper Klement), f, 1484, hen

rettet 9. Sept. 1536.
5. Gen................. Klementsdatter, Oldemor til
6. Gen. ? ..........
7. Gen. ? ..........
8. Gen. Laurids Jensen Suur, død 1632, Raadmand og

vistnok ogsaa Borgmester i Aalborg.
9. Gen. Laurids Lauridsen Suur, død 1649, Raadmand i

Aalborg.
10. Gen. Bagge Lauridsen Suur, f. 1631, død 1678, Raad

mand i Aalborg.
11. Gen. Else Baggesdatter Suur, f. 1657, gift med Hans

Mortensen Friis.

Om Hans Mortensen Friis skriver Wiberg i sin Præstehistorie uden i øvrigt 
at begrunde det nærmere, at, „han opførte sig ej alt for vel“. Dette er jo, hvad 
Grunden end kan være, ikke særlig smigrende.

Af Sønnerne interesserer os mest Hans Hansen Friis, der førte Slægten 
til Grimstrup og derigennem til Annexsognet Aarre, hvor den blev bosiddende.

Hans Hansen Friis Nr. 1:
Hans Hansen Friis er den første af Slægten, der bærer dette Navn, og 

det gaar igen flere Gange. Han blev født i Vilslev Præstegaard 29/5 1686. Som 
fire af sine Brødre valgte han at studere Theologien. Han forberedte sig hertil 
hos Hr. Peder Wøldike, der var Sognepræst i Sommersted i Sønderjylland. 
Herfra blev han demitteret til Københavns Universitet i Aaret 1705, og 3 Aar 
efter, den 26. April 1708, tog han theologisk Embedseksamen under Dr. Wan- 
dal og Dr. Bartholin. Han fik Hovedkarakteren Laud contemnendum (ej at 
foragte), hvilket svarer til 3. Karakter. Efter sin Eksamen var han en kort Tid 
Lærer ved Ribe Kathedralskole, og herfra blev han kaldet af Kongen, Frederik 
den Fjerde, til Sognepræst for Grimstrup og Aarre Menigheder i Ribe Stift 
den 12. April 1710. Han blev ordineret den 23. Maj 1710 af Biskop Muus i Ribe.

12



Hans Hansen Friis var Præst i Grimstrup og Aarre i over 37 Aar og har 
altsaa staaet paa den Prædikestol, der endnu findes i Aarre Kirke, adskillige 
Gange.

Der findes i Landsarkivet et interessant Dokument underskrevet egenhæn
digt af Frederik den Fjerde. Det fortæller os, at Hans Hansen Friis har været 
i Strid med Biskoppen i Ribe, Hr. Mag. Laurids Thura. Det ser ud til, at 
Biskoppen eller Stiftsbefalingsmanden har idømt ham en Bøde, fordi han har 
overtraadt en eller anden Forordning med at skrive i en Skudsmaalsbog. End
videre har Biskoppen, muligvis for at irritere, da Forholdet var spændt paa 
Grund af Hans Hansen Friis’ Utilbøjelighed tii at falde til Fode og betale den, 
beordret en anden Præst til at vie et Par Folk fra Grimstrup eller Aarre Sogn. 
— Herover føler Hans Hansen Friis sig forurettet og nøjes ikke med mindre 
end at klage til Kong Frederik den Fjerde over Biskoppen og Stiftsbefalings
manden paa Riberhus Slot, Hr. Calnein.

Sagen gaar dog vor Forfader imod, og han maa betale Bøden og bede 
baade Biskoppen og Stiftsbefalingsmanden om Forladelse paa det næste Lande
mode, d. v. s. Præsteforsamling.

Dokumentet, der er velbevaret og adresseret til Biskoppen og Stiftsbefa
lingsmanden, lyder i sin Helhed saaledes:

„Frederik den Fjerde, af Guds Naade Konge til Danmark og Norge, de 
Venders og Gothers, Hertug udi Slesvig, Holsten, Stormarn og Dytmærsken, 
Greve udi Oldenburg og Delmenhorst. Vor Gunst tilforn:

Saasoin vi saavel af Eders til os indskikkede allerunderdanigste Erklæ
ring af Dato den 1. Septembris sidstforledne som og af de derhos producerede 
documenter og Beviser og en fra Herr Hans Hansen Friis, Sognepræst til 
Grimstrup og Aarre Sogne udi Skads Herred til os indgivne allerunderdanigste 
Memorial af den 27. Juli næsttilforn, hvorudi hand først allerunderdanigst har 
besværget sig over dig Mag. Lauritz Thura alene som den, der haver gjort 
hannem Overlast med at beordre en fremmed Præst at trolove og sammenvie 
et Par Folk af Supplicantens Sogn imod Supplicantens Villie, og dernæst kla
get over Eder begge, hand af Eder skulde være tildømt at betale 60 Rdl. Mulkt 
for de af hannem til en Kvindeperson, navnlig Karen Nielsdatter imod Vores 
allernaadigste Forordning af den 19. Februar 1701 tvende Gange indgivne Skuds- 
maal, allernaadigst haver förnummen, at I ikke udi nogen Maade hannem haver 
forurettet. Saa er vores allernaadigste Villie og befaling, at I bemeldte Hr. 
Hans Hansen Friis udi første Landemode for Eder lader indkalde, hvor hand 
da skal bede Eder begge om forladelse for saadan sin opsætsighed og vrange 
beskyldning, og haver I os ellers straks allerunderdanigst at berette, at I denne 
Vores allernaadigste Ordre haver bekommet. Dermed skeer Vor Villie.

Befalende Eder Gud.
Skrevet paa Vort Slot Kjøbenhaufn den 29. Novembris Anno 1717. 
Under Vor Kongelige Haand og Signet

Friderichh“.

Der er jo ikke noget at tage fejl af; Hans Hansen Friis maa krybe til 
Korset; men det vidner om, at han har haft en stejl Karakter, der ikke uden 
videre vil lade sig kommandere af de overordnede.
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Allerede Aaret efter, at han var blevet Præst, holdt han Bryllup med 
Maren Hansdatter Palludan, der var Datter af Sognepræsten Hans Palludan i Aal.

I Ægteskabet var der kun fire Børn, af hvilke de to døde som unge. Af 
de to andre hed den ældste ligesom Faderen Hans Hansen Friis, og gennem 
ham fortsætter vor Linie af Slægten. Men først skal omtales den yngre Broder 
Hans Christian Friis, der blev Faderens Efterfølger som Præst i Grimstrup og 
Aarre, da denne døde i 1747. Han blev tillige 1768 Provst over Skads Herred, 
og der findes i Arkivet en Mængde Skrifter og Indberetninger fra hans Haand, 
skrevet med en nydelig og omhyggelig Haandskrift, og fra disse stammer en 
stor Del af de Oplysninger, denne Beretning er bygget paa.

Han blev født 13. Oktober 1717 i Grimstrup Præstegaard og undervist 
af sin Fader i den Christelige Lærdom. Derefter kom han i Varde Latinskole, 
derfra til Ribe Kathedralskole og blev her af Rektor, Magister Falster demit- 
teret til Universitetet i 1736. Aaret efter tog han Filosofikum, og han afbrød 
da Studiet og kom til Herr Jens Ussing, Sognepræst til Greis og Sindberg, 
hvor han var Huslærer i 11/2 Aar. Derfra kom han hjem til sin Fader i Grim
strup, hvor han under dennes Vejledning fortsatte det theologiske Studium, 
indtil han i 1743 igen drog til Universitetet for efter et kort Ophold at tage 
theologisk Embedseksamen med Karakteren Laud illaudabilem (ikke urosværdigt). 
Derefter var han i 3 Aar Sognedegn for sin Faders Menigheder i Grimstrup 
og Aarre, og Collatsen, der endnu findes i Arkiket, er skrevet af Biskoppen 
Hans Adolf Brorson. Imidlertid begyndte Faderen at blive gammel og syg og 
trængte til Hjælp i Præsteembedet, og 11. August 1747 tillod Biskop Brorson, 
der netop besøgte Grimstrup paa Visitatsrejse, at han blev personlig Kapellan 
hos Faderen. Imidlertid døde Hans Hansen Friis allerede samme Maaned og 
blev begravet paa Grimstrup Kirkegaard den 31. August.

Den gamle, gulnede Kirkebog viser, hvor Hans Hansen Friis’ Optegnelser 
holder op, og Hans Christian Friis, der nu blev sin Faders Efterfølger, har 
indført Faderens Begravelse som det sidste, inden han lader en Side staa 
aaben for derefter at begynde egen Føring af Kirkebogen. Paa første Side 
skriver han paa Latin i Aarre Kirkebog:

„Efter at jeg efter min kære Faders Død er blevet lovlig indsat og ordi
neret og har prædiket 2. Søndag i Advent har jeg nu overtaget de lovlige 
Funktioner med denne Bog“.

Og i Grimstrup Kirkebog:
„Hans Sjæl hvile sødt i Frelserens Skød, hans Legeme i Jordens. Tiltraadt 

med Gud det' evangeliske Embede begyndte jeg at indføre i denne Bog efter
ladt af min fromme og salige afdøde Fader, de kirkelige Handlinger i Grimstrup 
og Aarre Kirker i min Embedstid“.

Kaldsbrevet er dateret 13. Oktober, og den 1. December blev han ordi
neret af Biskop Brorson.

Han blev gift med Elle Lauridsdatter Lund, Datter af Magister Laurids 
Lund i Aastrup, og Brylluppet stod paa „Krogsgaard“ i Tjæreborg, hvor Bruden 
maaske har opholdt sig hos Slægtninge.

Hans Christian Friis blev Provst i 1768, og det er vist eneste Gang, 
Præsten i Grimstrup-Aarre har været Provst. Han har været meget flittig, og 
hans Indberetninger om Præsteembederne i Provstiet, en Mængde forskellige
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Sager, hvoriblandt en Skolestrid fra Aarre, over Kirkernes Tilstand o. s. v., er 
endnu at se.

Det er mærkeligt at læse hans Beskrivelse af Kirken i Aarre, hvor han 
særlig fremhæver Prædikestolen, hvad de forskellige Felter betyder og citerer 
Indskriften. Det var jo den Prædikestol, hvorfra hans Fader havde prædiket i 
37 Aar, og hvorfra han selv prædikede i 38 Aar, den samme, der findes i Kir
ken den Dag i Dag.

I 1760 var Biskop Brorson paa Visitats hos ham i Grimstrup. Han var 
overmaade godt tilfreds og fortæller, at „Menigheden med Taarer takkede Gud 
for sin Sjælesørger“, og at H. C. Friis den Dag prædikede over „Den troende 
Bods Beskaffenhed, Forbedring og Frugt“. 1785 tog han sin Afsked og flyttede 
til Varde, hvor han døde som en meget gammel Mand 1799.

I Grimstrup Kirke findes en Tavle med en Fortegnelse over Præsterne med 
Aarstal, hvorpaa ogsaa ses Hans Hansen Friis og Hans Christian Friis, der til
sammen beklædte Præsteembedet i Grimstrup og Aarre i 75 Aar.

Hans Hansen Friis Nr. 2:
Broderen, Hans Hansen Friis, der var født 3l/l0 1714, blev Student fra 

Ribe Kathedralskole 1736. Hvad han har foretaget sig efter den Tid, kan jeg 
ikke se, men rimeligvis har han været Huslærer og hjulpet sin Fader, indtil 
han i 1747, da Hans Christian blev Præst, fik Embedet som Sognedegn baade 
i Grimstrup og Aarre. Dengang var Degneembedet ikke forbundet med Virk
somheden som Lærer, det var jo før Skolelovens Tid. Degnen skulde foruden 
at medvirke ved de kirkelige Handlinger samle Sognets Ungdom i Kirken til 
Undervisning i Kristendom en Gang om Ugen, og det var i begge Sogne; men 
der var netop lige kommen en Skolefundats for Aarre Sogn, og Hans Hansen 
Friis blev tillige Skolelærer i Aarre, hvor han havde sit eget Hus, som han 
benyttede til Skole. En særskilt Skolebygning fandtes ikke, men dog var For
holdene gode her imod de fleste Steder, hvor der ikke var fast Skole, men 
Omgangsskole, d. v. s. at Lærerne gik omkring i Gaardene og underviste.

Hans Hansen Friis, der er min og alle de Familiemedlemmers, der er 
betegnet med Bogstav K, Tip-Tip-Tip-Oldefar, var altsaa rimeligvis den første 
Lærer i Aarre, og han var baade Degn og Skoleholder i 36 Aar til sin Død 
l7/9 1784.

Lønnen som Skoleholder var ikke stor, den beløb sig til 7 Rigsdaler og 
30 Læs Tørv, og han holdt Skole fra midt i Oktober og til midt i Marts. Men 
det var jo ogsaa at betragte som en Ekstraindtægt, idet Degneembedet jo var 
det bærende.

Han blev gift med Mette Lauridsdatter Lund fra Aastrup 29/lt 1748, altsaa 
blev de to Brødre, Præsten og Degnen, gift med to Søstre.

Hendes Fader, Magister Laurids Lund, der tidligere er nævnt, havde Ord 
for at være en meget klog Mand. Hans Chr. Friis skriver i en Indberetning 
om ham, at han havde forfattet adskillige lærde Skrifter og udgivet 3 Disputatser.

Mette Lund og Hans Hansen Friis havde 3 Sønner og 2 Døtre, hvoraf en 
Datter var gift i Bække, og en Søn Morten gift og bosiddende i Nourup, Jerne 
Sogn. En anden Søn hed ligesom Faderen Hans Hansen Friis og bliver altsaa 
Nr. 3 af dette Navn.
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Den 17. September 1784 døde den gamle Degn og Skoleholder efter 36 
Aars Virksomhed, 70 Aar gammel, og hans Broder fra Grimstrup forrettede 
Begravelsen den 24. September. Da han kom hjem, skrev han i Kirkebogen: 
„I Dag, den 24. September 1784, begravede jeg paa Aarre Kirkegaard Sogne
degnen Hans Hansen Friis, min elskelige Broder“.

Hans Hansen Nri i s Nr. 3:
Sønnen, der fortsætter vor Gren af Slægten, havde som nævnt samme 

Navn, og han blev Faderens Efterfølger i Degneembedet. Han var født i Aarre 
1752 og døbt i Aarre Kirke 9. Søndag efter Trinitatis samme Aar.

Ogsaa han tager Studentereksamen fra Ribe Kathedralskole 1771, saa han 
er kvalificeret til at overtage sin Faders Degneembede; men han havde dog 
ogsaa Lyst til Landbruget og fik Annexgaarden i Fæste.

Denne Gaard hørte til Præsteembedet i Grimstrup-Aarre og var paa 3 
Tdr. Hartkorn, 3 Skp. 2 Fdk. og 2 Alb. Det kan ikke rigtig ses, om Faderen 
først har haft Gaarden i Fæste, men det er ikke rimeligt, da vi ved, at han 
holdt Skole i sit Hus i Aarre.

Hans Hansen Friis Nr. 3 er, skønt han er en studeret Mand, der staar 
over de andre Bønder i Kundskab, og skønt han til sin Død 1820 var Sogne
degn for begge Menigheder, Bonde blandt de andre Bymænd, og han fik Gaar
den til Selveje faa Aar efter Faderens Død, saa at Gaarden nu har været i 
Slægtens Eje ca. 150 Aar.

Det er derfor noget usikkert, om han ogsaa har været Skoleholder, men 
det ligger vel nær at antage, at han ogsaa har varetaget denne Gerning, da 
han jo havde Eksamen og var en klog Mand.

Men vi ved, at da Faderen døde, blev Skoleforholdene ændret, saa at der 
blev Omgangsskole i Stedet for den faste Skole, denne havde holdt i sit Hus, 
og dette begrundede Mændene i Gunderup By et Andragende med, der gik ud 
paa selv at faa en Skoleholder i Gunderup. I dette Andragende fra 1785 hedder 
det bl. a.:

„Da Aarre Sogns Hovedskole, som hidindtil har været besørget af Deg
nen, nu afg. salige Hans Friis i hans Hus i Aarre, og Skolen nu ved hans 
Dødsfald er forandret til en Omgangsskole, saa at det for vore smaa Børn 
bliver vanskeligt, ja, næsten plat umuligt at gaa omkring i Aarre By til Skole 
i disse haarde Vintre, andrager vi om at faa Fundatsen ændret, saa vi fritages 
for at kontribuere til Skolen i Aarre“.

Dette Andragende anbefalede Provst H. C. Friis i Grimstrup, og Resul
tatet blev i hvert Fald, at Bymændene i Gunderup fik deres egen Skoleholder.

I Jyllerup blev der nu ogsaa holdt Omgangsskole, og det ser ud til, at der 
har været ansat Omgangslærere om Vinteren, medens Børnene fra alle Skoler 
mødte hos Hans Hansen Friis om Sommeren. Han har saaledes været en Slags 
„Overlærer“ for hele Sognet. I 1817 var saaledes hele Skolekommissionen for
samlet hos ham i Annexgaarden, hvor Sognets Lærere ogsaa var tilkaldt. Her 
fik Lærerne Paalæg om at advare de Forældre, der var forsømmelige med at 
sende deres Børn i Skole. Ligeledes bestemmes det, at Børnene den følgende 
Sommer fra alle 3 Skoledistrikter skal møde i Annexgaarden hos Degnen til 
Undervisning. Dette gentog sig næste Sommer, og nogen fast Ordning har der
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aabenbart ikke været. Lønnen for en Sommers Undervisning var 1818 ansat til 
5 Rdl., og Undervisningen var om Formiddagen fra 10—12 og om Eftermid
dagen fra 1—3.

I 1788 skulde Aarre Kirke, der ejedes af Etatsraad Teilmann paa Endrup- 
holm, restaureres. Bønderne maatte da gøre en Del Kørsel til Kirken, og der 
er nogen Tvivl om, hvorvidt Hans Friis skulde yde Kørsel, som de andre Gaard- 
mænd, da han jo er Degn.

Imidlertid udtaler Herredsfogeden, der hed Warthoe og boede i Roust 
Møllegaard, og Provsten — det var nu Sidelmann i Allerup —, at han ikke 
havde Pligt til at yde Kørsel som Degn, men i hans Egenskab af Fæster af 
Annexgaarden burde han yde Arbejde sammen med de andre.

Af en Liste med Bymændenes Navne udfærdiget af Sognefogeden ses, at 
„Degnen Friis ansættes til 13 Mils Kørsel“, noget mindre end de øvrige Bymænd.

Denne Liste indeholder forøvrigt en fuldstændig Fortegnelse over de Aarre 
Bymænd i 1788.

Hans Hansen Friis var gift med en Pige af Bondestanden, Maren Anders- 
datter Tranberg, hvis Forældre var Gaardmandsfolk i Tranbjerg.

De havde 2 Sønner og 1 Datter, og begge Sønner bliver Gaardmænd i 
Aarre, idet den ældste, Hans Hansen Friis Nr. 4, faar Galthogaard, medens den 
yngste. Anders Tranberg Friis, arver Annexgaarden.

Ingen af dem havde som Faderen læst til Studentereksamen; men det er 
rimeligt, at han selv har undervist dem.

Anders Tranberg Friis:
Anders Tranberg Friis blev født lr,/8 1793 i Aarre. Han blev gift med 

Johanne Laugesdatter t5/i2 1822, men i Kirkebogen er deres Trolovelse indført 
allerede i 1821. Man ansaa dengang Trolovelsen som retsgyldig og moralsk 
Grundlag for Ægteskab, og Vielsen blev tit udsat til Tid og Lejlighed bød sig. 
Dette bør man bemærke, da det ellers ser mærkeligt ud, at den ældste Søn, 
Hans Andersen Friis, er født 3 Maaneder før Vielsen. Som Trolovere har under
skrevet Brudgommens Broder Hans Hansen Friis paa Galthogaard, samt Brudens 
Fader, Gaardmand Lauge Pedersen. Men medens Hans Friis skriver sit Navn 
selv, saa maa Lauge Pedersen skrive under „med ført Haand“.

Anders Tranberg Friis gik efter Faderen i Almindelighed under Navnet 
Anders Degn, ja Degnenavnet overførtes ogsaa paa en af hans Sønner, Lauge 
„Degn“, der først døde 1905. Han havde ogsaa en Del med Skolen at gøre, 
idet han blev valgt til Skolepatron 1830. I Skoleprotokollen findes optegnet 
følgende, hvoraf fremgaar, at han udnævntes af Stiftamtmanden og Herreds
fogeden :

„I Gaardmand Christen Nielsens Sted beskikkes herved Gaardmand Anders 
Tranberg Friis i Aarre til at være Skolepatron for Aarre Sogn, og han skal 
samvittighedsfuldt overtage de Pligter, som efter Anordningen af 29. Juli 1814 
for Skolevæsenet paa Landet ligger en Skolepatron paa Hjerte, med hvilke 
Pligter Præsten som Præces i Kommissionen behageligen vil gøre ham bekendt.

Paa Stiftamtmand Greve de Sponnecks og egne Vegne.
Varde, 2. Januar 1830.

Nees. “
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Som Skolepatron findes hans Haandskrift og Underskrift under adskillige 
Indførelser i Skoleprotokollen fra den Tid, der endnu opbevares. Han døde paa 
Annexgaarden i en Alder af 49 Aar 17/4 1842.

Nærværende Slægtshistorie, der omfatter en Ahnerække fra Niels Hansen 
Griisbech, omhandler nu alle Anders Tranberg Friis’ og Johanne Laugesdatters 
Efterkommere, idet deres Børn betegnes med Bogstav H, næste Generation med 
Bogstav I o. s. v., og idet enhver er ført op til Nutiden. Da der i Ægteskabet 
var 8 Børn, vil dette falde i 8 Afdelinger, som dog ikke alle er lige omfattende.

Der var 8 Sønner og 5 Døtre i Ægteskabet, og de skal nævnes efter 
Alder her:

H 1, Hans Andersen Friis, født t0/9 1822, men han blev adopteret af sin 
Faders Broder Hans Hansen Friis, og fra ham stammer Familien Friis i Aarre. 
Adopt! vforældrene, der selv ingen Børn havde, sørgede for at adoptere en Pige 
ogsaa, nemlig Johanne Jeppesdatter fra Alslev, og nu var deres Ønske, at de 
to fik hinanden, og man fortæller, at de blev lukket inde sammen i et Værelse 
i nogle Dage med den Besked, at de ikke kom ud, før de var enige. Hvordan 
det end er gaaet til, saa blev de i hvert Fald gift med hinanden og arvede 
Galthogaard.

H 2 er Lauge Andersen Friis (Degn), der arvede Annexgaarden. Da alle 
hans Børn havde Udlængsler i sig, og ingen blev ved den fædrene Gaard, solgte 
Lauge Degn den til Jokum Hansen og Johanne Wentzelsen, hvorved den blev 
i Slægten, og selv byggede han paa Gaardens Mark en mindre Ejendom, hvor 
han først døde l9/5 1906.

H 3 er Maren Andersdatter Friis, der var gift først i Bække og derefter 
i Kalvslund. Hun efterlader sig talrige Efterkommere.

H 4 er Anna Andersdatter Friis, der i sit Ægteskab med Wenzel Han
sen i Vibæk bliver Stammoder til Familien Wentzelsen.

H 5 er Mette Bolette Andersdatter Friis, der bliver gift med Peder Ander
sen i Allerup.

H 6, dødfødt Dreng.
H 7 er Marie Andersdatter Friis, der blev gift med Rasmus Nielsen fra 

Gunderup og kom til Bryndum.
H 8 er Andrea Andersdatter Friis, der blev gift med Sognefoged Jørgen 

Jørgensen i Aarre. Hun har Efterkommere levende i København og i Sverige 
og huskes^ endnu under Navnet „Gamle Andrea“.

Marens, Marias og Andreas Bryllup stod paa samme Dag i Aarre Kirke, 
nemlig den 27. November 1858.
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II.

AHNERÆKKEN
fra

Niels Hansen Griisbech til Anders Tranberg Friis.
.Y I L S H A NS EN (i J{ 11SBE C H, 

født 1549 i Grisbæk i Vejrup Sogn, Gørding Herred, Ribe Amt, død lt/t2 1618 
i Pibe. Storkøbmand og Raadmand i Ribe.

Gift 2;7s 1583 i Ribe med Kirstine Kristensdatter, født 1545 i Ribe, død 
l4/2 1618 s. Sted; Enke efter Ribeborgeren Kristen Friis.

2 Sønner. (A)

A 1 Christen Nielsen Friis, født 1584 i Ribe, død 2/3 1653 s. Sted. Rektor 
ved Ribe Katedralskole, senere Lektor theol, ved Ribe Domkirke og 
Sognepræst i Vester Vedsted.

Gift l3/l0 1617 i Ribe med Ingeborg Lauridsdatter, født 1592 i Ribe, 
død 37? s. Sted. Datter af Borgmester Laurids Thøgersen og Ingeborg 
Lambertsdatter.

6 Sønner og 4 Døtre. (B)

B 4 Ingeborg Christensilaffer Friis, født 1622 i Ribe. Forlod Ribe 1689. 
Gift 3L/lo 1047 i Ribe med Morten Lassen Hillerup, Borgmester og 

Storkøbmand i Ribe 1640—60. Levede endnu i Ribe 1664.
3 Sønner. (C)

C 3 Hans Mortensen Friis, født 2[/5 1651 i Ribe, død 29/4 1708 i Vilslev 
Præstegaard. Sognepræst til Vilslev og Hunderup og Provst for Gørding 
og tillige Malt Herreder.

Gift 29/9 1673 med Else Baggesdatter Suur, født 2l/g 1657 i Køben
havn, død 14/5 1716 i Vilslev, Datter af Raadmand i Aalborg Bagge 
Lauritsen Suur og Margrethe Karstensdatter.

12 Sønner og 5 Døtre. (D)

D 8 Hans Hansen Friis, født 29/5 1 686 i Vilslev, død i August og begravet 
37s 1747 i Grimstrup, Skads H., Ribe A. Sognepræst til Grimstrup og 
Aarre.

Gift 3/9 1711 i Grimstrup med Maren Hansdatter Paludan, født 
1679 i Aal, Vester Horne H., Ribe Amt, død 1729 og begravet 24/5 1729
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i Grimstrup; Datter af Provst Hans Nielsen Paludan og* Anna Niels- 
datter Heeboe i Aal.

3 Sønner og 1 Datter. (E)

E 2 Hans Hansen Friis, født 3l/io 1714 i Grimstrup, død l7/9 1784 i Aarre. 
Student fra Ribe 1736. Sognedegn for Grimstrup-Aarre.

Gift 29/ll 1748 i Aarre med Mette Lauridsdatter Lund, døbt u/9 
1720 i Aarre, død efter 1785. Datter af Magister Laurids Lund i Aastrup. 

3 Sønner og 2 Døtre. (F)

F 2 Hans Hansen Friis, født i Aarre 1752, døbt 9. Søndag efter Trin. 1752. 
død t9/9 1820 s. Sted. Sognedegn for Grimstrup-Aarre. Student fra Ribe 
1771. Ejer af Annexgaarden i Aarre.

Gift 2/12 1786 i Aarre med Maren Andersdatter Tranberg, født 1753 
i Tranbjerg, Aarre S., døbt 1753 2. Søndag i Advent, død 30/7 1816 s. 
Sted; Datter af Gaardmand i Tranbjerg Anders Pedersen og Anna Lau
ridsdatter.

2 Sønner og 1 Datter. (G)

(G 1 Hans Hansen Friis, Ejer af Galthogaard i Aarre, barnløs, død 1849 i 
Aarre).

G 3 Anders Tranberg Friis, født lr,/8 1793 i Aarre, død l7/4 1842 s. Sted. 
Ejer af Annexgaarden i Aarre, Skolepatron.

Gift t5/l2 1822 i Aarre med Johanne Laugesdatter, hjemmedøbt 
Trefoldighedssøndag 1803 i Aarre, død l(’/8 1855 s. Sted; Datter af Gaard
mand i Aarre Lauge Pedersen og Maren Jørgensdatter.

3 Sønner og 5 Døtre.

Annexgaarden i Aarre.
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III.

Anders Tranberg Friiss
Og

Johanne Laugesdatters Efterkommere.
H 1 lians Andersen Friis, født ,()/9 1822 i Aarre, død r,/G 1868 s. Sted; Adop

teret af Farbroderen Hans Hansen Friis paa Galthogaard, der selv ingen 
Børn havde. Ejer af Galthogaard.

Gift 7/7 1846 i Aarre med Johanne Jeppesdatter, født 25/ll 1812 
i Toftnæs i Alslev Sogn, Skads H., død l2/3 1888 i Aarre. (Hun var 
ogsaa adopteret af Hans Hansen Friis, og det var de gamles Ønske, 
at de to Adoptivbørn fik hinanden og arvede Gaarden). Datter af Gaard
mand i Toftnæs Jeppe Christensen og Gjertrud Marie Nielsdatter.

3 Sønner (I 1, I 2 og I 3).

I 1 Hans Hansen Friis, født t8/10 1846 i Aarre, død 2G/l2 1899 s. Sted. Ejer 
af Galthogaard i Aarre.

Gift 1. Gang med Ellen Marie Lauridsen, født ls/G 1845 i Aarre, 
død 27/n 1874 s. Sted; Datter af Gaardmand Laust Pedersen og Kjersten 
Christensdatter, Engholm i Aarre.

Gift 2. Gang 9/12 1875 i Aarre med Else Sørensen, født 20/4 1852 
i Aarre, død 9/2 1919 s. Sted; Datter af Gaardmand i Aarre paa Gaar
den „Vildekildsbjerg“ Søren Pedersen og Dorthea Hansdatter.

6 Sønner og 2 Døtre. (J)

J 1 (1. Ægteskab) Hans Lauridsen Friis, født 22/l2 1873 i Aarre, død 30/l

1882 s. Sted.

J 2 Søren Pedersen Friis, født 22/9 1876 i Aarre, død 2()/L2 1881 s. Sted.

J 3 Johannes Hansen Friis, født t2/9 1878 i Aarre, Ejer af Galthogaard i Aarre.
Gift 29/3 1908 i Aarre med Ida Jensen, født L4/s 1889 i Gunderup, 

Aarre S; Datter af Gaardejer Peder Jensen og Bertheline Jensine Thomsen.
3 Sønner og 1 Datter. (K)

K 1 lians Hansen Friis, født 22/u 1909 i Aarre, Lærer. Lærereksamen fra 
Vinthers Seminarium i Silkeborg 1936. Lærer ved Rødding Højskole
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1936—37. 1937 Lærer og Kirkesanger i Asferg, Nørhald Herred, Ran
ders Amt.

Gift 19/l0 1937 i Øster Hornum, Aalborg Amt, med Karen Neder- 
gaard Kiilerich, født l4/i 1911 paa Galtrup Højskole, Mors, Datter af 
Sognepræst Paulus Toft Kiilerich og Hustru Nielsine Marentine Jensen 
i Øster Hornum.

1 Datter. (L)

L 1 Ida Kiilerich Friis, født 2/6 1939 i Asferg, Nørhald Herred, Randers A., 
døbt 9/7 1939 i Asferg Kirke.

K 2 Peder Jensen Friis, født 3% 1912 i Aarre, Landmand.

K 3 Fise Sylvia Friis, født L0/4 1916 i Aarre.
Gift 29/l0 1939 i Aarre med Morten Jensen, født l/t2 1910 i Grene, 

Aastrup Sogn, Ribe A., Købmand i Aardestrup, Aalborg A., Søn af 
Gaardejer Peder Marius Jensen og Hustru Maren Berthelsen i Grimstrup.

1 Datter. (L)

L 1 Birgit Friis Jensen, født 9/2 1941 i Aardestrup, Aalborg Amt, døbt 13 4 
1941 i Aardestrup Kirke.

K 4 Kristian Jensen Friis, født ls/9 1919 i Aarre, Landmand.

J 4 Elias Marinus Friis, født 13/7 1880 i Aarre, Ejer af Lundagergaard i 
Aarre.

Gift 1. Gang 3% 1906 i Aarre med Anna Kristensen, født 5/G 1873 
i Sadderup i Skads Sogn, død 2/8 1916 i Aarre; Datter af Gaardejer 
Søren Kristensen og Hustru Sidsel Sillassen i Sadderup.

Gift 2. Gang 8/l( 1921 i Aarre med Ane Kirstine Jensen, født lL/s 1877 i 
Oxby, Vester Horne H., Ribe A., Datter af Husmand Frands Jessen 
Jensen og Hustru Else Marie Pedersen i Oxby.

1 Datter i 1. Ægtesk. (K)

K 1 Sigrid Elfrida, Friis, født lt/7 1908 i Aarre.
Gift 9/8 1935 i Aarre med Anders Poulsen Johansen, født tl/ft 1906 

i Gunderup, Aarre S., Landmand. Søn af Gaardejer Johan Peter Johan
sen og Hustru Dorthea Møller i Gunderup.

2 Døtre. (L)

L 1 Aase Friis Johansen, født 24/t 1938 i Aarre.

L 2 Fli Friis Johansen, født 25/f) 1942 i Aarre.

J 5 Hans Sørensen Friis, født 23/2 1 88 3 i Aarre, død V12 1941, Gaardejer i
Nr. Lourup, Gørding S., Ribe A.

Gift 24/2 1923 i Holsted, Malt Herred, Ribe Amt, med Helga Chri
stensen, født 9/2 1898 i Stenderup i Føvling Sogn, Malt H., Ribe A.; 
Datter af Gaardejer Ole Bendix Christensen og Hustru Hedvig Kathrine 
Carstensen i Stenderup.

2 Sønner og 2 Døtre. (K)
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K 1 Hans Hansen Friis, født % 1924 i Holsted S.

K 2 Hedrig Else Friis, født 7/8 1928 i Holsted S.

K 3 Dines Ofar Friis, født 29/G 1931 i Nr. Lourup, Gjørding S.

K 4 Oda Theodora Friis, født :K)/1 1939 i Nr. Lourup, Gjørding S.

J 6 Theodora Marie Friis, født l5/G 1885 i Aarre.
Gift t5/s 1923 i Thorstrup, 0. Horne H., Ribe A., med Marinus 

Andersen, født 24/4 1885 i Dyvelsrække i Grindsted Sogn, Slaugs H., 
Ribe A. Møller og Elektricitetsværksbestyrer paa Nørholms Mølle i 
Thorstrup Sogn. Søn af Husmand Christen Andersen og Hustru Johanne 
Christensen.

Ingen Børn.

J 7 Ane Hansine Friis, født 25/5 1887 i Aarre.
Gift 2s/4 1915 i Aarre med Hans Peter Lund Jensen, født 5/u 1882 

i Løgstør; Lærer. Søn af Højskoleforstander Niels Peter Jensen og 
Hustru Sara Marie Charlotte Wulff, Bornholm og Hindholm Højskoler.

Lærereksamen i Vordingborg 1906, Tillægseksamen i Tysk og En
gelsk. Lærer ved Bælum Høj- og Realskole 1906, ved Hindholm Høj
skole 1907, ved Klitmøller Skole 1908, Førstelærer og Kirkesanger i 
Vang, Hundborg H., Thisted A. 1909, Førstelærer ved Smørenge Skole 
i Vestermarie, Bornholm 1919. Afsked med Pension 1941. Bopæl: Odense.

2 Sønner og 2 Døtre. (K)

K 1 Sara Friis Jensen, født ls/9 1915 i Vang, Thisted A.

K 2 Hans Friis Jensen, født 7/3 1919 i Vang, Thisted A.

K 3 Else Theodo) 'a Friis Jensen, født 7lo 1923 i Vestermarie, Bornholm.

K 4 Niels Peter Friis Jensen, født t9/tl 1925 i Vestermarie, Bornholm.

J 8 Saren Pedersen Friis, født l2/s 1892 i Aarre. Uddeler i Branduhre Brugs
forening i Brande Sogn, Nørvang H., Vejle A.

Gift 19/8 1924 i Branduhre med Sidsel Larsen, født 4/G 1902 i Kærby 
i Brande S. Datter af Gaardejer Lars Christian Larsen og Hustru Kir
sten Jensen i Kærby.

1 Søn og 1 Datter. (K)

K 1 Path Friis, født 2l/u 1928 i Brande S.

K 2 Hans Egon Friis, født ß/12 1934 i Brande S.

I 2 Anders Hansen Friis, født ’7 L2 1848 i Aarre. Gaardmand i Aarre. Død 
23/t2 1936 i Aarre.

Gift ß/3 1880 i Aarre med Margrethe Hansen, født ^/2 1848 i Grim-

23 



strup, Skads H., død L9/5 1920 i Aarre. Datter af Gaardmand Hans 
Jensen og Sidsel Kjerstine Herinansdatter i Grimstrup.

2 Sønner. (J)

J 1 Hans Jensen Friis, født 27/l2 1880 i Aarre, død 2% 1914 s. Sted.

J 2 Johannes Friis, født ,9/t 1887 i Aarre. Gaardejer i Aarre.
Gift 2/2 1935 paa Varde Sygehus med Gertrud Lund, født 9/s 1896 

i Skads, Ribe Amt. Datter af Husmand Christian Lund og Hustru Kir
stine Jacobsen i Skads.

I 3 Dødfødt Søn, født 15/t 1852 i Aarre.

H 2 Lauge Andersen Friis, født 2% 1 8 23 i Aarre, død l9/5 1906 s. Sted. Ejer 
af Annexgaarden i Aarre.

Gift l7/2 1855 i Aarre med Anne Pedersdatter, født 1837 i 
Aarre, død tL/2 1904 s. Sted; Datter af Gaardmand Peder Pedersen og 
Mette Marie Olesdatter i Aarre.

4 Sønner og 3 Døtre. (I)

I 1 Anders Friis Laugesen, (burde have haft Navnet Laugesen Friis), født 
29/tl 1856 i Aarre, død 5/5 1937 i Brønshøj, København. Husejer og 
Detailhandler i Brønshøj (Brønshøjdal).

Gift.
1 Datter. (J)

J 1 Alma Friis Laugesen.

I 2 Hans Friis Laugesen, (kaldet Hans Friis), født 3% 1858 i Aarre, død
omkring 1905 i Esbjerg. Seminarielærer.

Lærereksamen Gjedved 1883. Medens han læste der, mistede han 
efterhaanden Synet; til sidst maatte en Kammerat læse Lektierne højt 
for ham, og han naaede derved at tage Eksamen. Uddannet paa Blinde- 
instituttet. Seminarielærer ved N. Nissum Seminarium fra 1893—1900 i 
Sang og Musik, men maatte saa frasige sig Stillingen paa Grund af 
Nervøsitet. Han købte en lille Ejendom i Esbjerg, hvor han døde faa 
Aar efter.

I 3 Mette Marie Friis Laugesen. født L% 1861 i Aarre, lever endnu i Sverige 
paa et Blindehjem.

Gift med Johnson-Jaber, Grosserer i Malmø.
1 Søn.

J 1 Johnson-Jaber, Musikdirektør og Organist i Landskrona i Sverige.

I 4 Johanne Friis Laugesen, født 24/8 1864 i Aarre, død (‘/4 1928 i Janderup.
Husbestyrerinde i Janderup, V. Horne Herred.
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I 5 Peder Friis Längesen, født 2l/(î 1868 i Aarre. Udvandrede i sin Ungdom 
til Amerika. (Bopæl 4806 S. E. Bybu Blvd., Portland, Oregon, U. S. A).

I 6 Hansine Friis Längesen, født s/8 1871 i Aarre, død 1880 s. Sted.

I 7 Ingeborg Kathrine Friis Langesen, født l3/tl 1874 i Aarre. Udvandrede i 
sin Ungdom til Amerika.

H 3 Maren Andersdatter Friis, født 9/t 1826 i Aarre, død u/l 1009 i Kalvslund. 
Gift 1. Gang i Aarre 27/tL 1858 med Mads Nielsen, født 23/9 1824 

i Bække S., Ribe Amt, død s. Sted 25/3 1874. Gaardejer og Møllebyg
ger i Bække. Søn af Gaardmand Niels Madsen og Hustru Gjærtrud 
Maria Kristoffersdatter.

3 Døtre. (I)
Gift 2. Gang med Gaardejer Laurits Jensen i Kalvslund.

I 1 Ane Johanne Madsen, født 4/5 1861 i Bække Sogn, bor nu Bellahøjvej 
126, København.

Gift den 7/t 1885 i Kalvslund Kirke med Johan Andreas Fischer, 
Togfører og Dannebrogsmand, født 2G/G 1859 i Nordborg paa Als, død 
27/iO 1931 i København. Søn af Politibetjent Kristoffer Konrad Fischer 
og Hustru Marie Margrethe Kückelhahn i Nordborg.

5 Sønner og 2 Døtre. (J)

J 1 Christoffer Konrad Fischer, født 28/t0 1885 i Guldager Sogn. Godsekspe
ditør ved D. S. B. i Holbæk.

Gift med Sofie Rasmine Fischer, født 7/t 1887, død lG/l0 1942 i 
Holbæk. Datter af Ledvogter Frits Fischer og Hustru, Skern.

2 Døtre. (K)

K 1 Anna Fischer, født S/L2 1911 i Nr. Alslev paa Falster.
Gift med Folmer Østergaard, født i Esbjerg. Ingeniør paa Sandø, 

Færøerne.
1 Søn, 1 Datter. (L)

L 1 Steen Østergaard, født G/t 1936 i Klaksvig, Færøerne.

L 2 Margith Østergaard, født 2G/t 1940 i Klaksvig, Færøerne.

K 2 Inga Fischer, født i Næstved 25/5 1915.
Gift med Erik Haakanson, Forvalter, Rosenstykket 4, København. 

1 Søn. (L)

L 1 Hugo Haakanson, født i København tG/4 1941.

J 2 Mads Valdemar Fischer, født 27/L 1887 i Ringkjøbing. Maskinmester ved
D. S. B., Nørregade 8, Nykøbing M.
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Gift med Kirstine Hansen, født t7/8 1891 i Kalvslund S., Datter 
af Gaardejer Andreas Peter Hansen og Hustru Mette Hansen i Kalvslund S. 

2 Sønner, 3 Døtre. (K)

K 1 Kathy Kirsten Fischer, født 2/c 1918 i Korsør.

K 2 Anne Johanne Mette Fischer, født 29/5 1920 i Korsør.

K 3 Johan Andreas Peter Fischer, født 17/4 1922 i Korsør.

K 4 Vagn Aage Fischer, født 27/! 1926 i Korsør.

K 5 Fdel Inger Fischer, født H/r> 1929 i Korsør.

J 3 Ore Olfert Fischer, født 3/12 1888 i Ringkjøbing Ingeniør ved Dansk
Daman Asfalt, Rønne, Bornholm.

Gift med Hansine Johnsen, født 7/9 1905 i Esbjerg.
Ingen Børn.

J 4 Hans Frederik Vilhelm Christian August Fischer, født den 22/3 1 891 i 
Varde. Lærer ved Kølby Skole pr. Løgstør.

Gift med Anna Margrethe Rasmussen, født r7lt 1894 i København, 
Datter af Togfører Jens Rasmussen og Hustru Johanne Nissen.

1 Søn. (K)

K 1 lians Fischer, født 7/7 1921 i Kølby pr. Løgstør.

J 5 Johan Andreas Jørgen Darid Fischer, født 29/3 1 893 i Varde. Maskin
mester ved Store Nordiske Telegrafselskabs Kabeldamper „Eduard 
Suenson“, bor Røntoftevej 4, København.

Gift med Oda Andrea Billing, født 29/5 1896 i København.
1 Søn, 2 Døtre. (K)

K 1 Fise Fischer, født l5/7 1923 i København.

K 2 Jørgen Fischer, født 2)/7 1931 i København.

K 3 Inge Fischer, født 3% 1940 i København.

J 6 Marie Margrethe Fischer, født 2/9 1901 i Aalborg.
Gift med Aage Esben Hansen, født g/g 1902 i København, For

valter i Firmaet Oluf Rønberg, København, bor Fuglsangsallé 134, 
Brønshøj.

2 Døtre. (K)

K 1 Kirsten Hansen, født r,/8 1931 i København.

K 2 Bodil Hansen, født 5/il 1938 i København.
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J 7 Karla Johanne Fischer, født 2/9 1902 i Aalborg. Ansat i Magasin du Nord, 
bor Bellahøjvej 126, København. Ugift.

I 2 Gjfcrtrud Maria Madsen, født 4/7 1864 i Bække S., Ribe Amt.
Gift s/5 1885 i Kalvslund med Marius Lund fra Mejlgaard Skov

fogedbolig ved Grenaa, Randers Amt, Overtoldbetjent i Kalvslund 
1913 — 1920, derefter i Tønder; født 8/2 1854 i Mejlgaard ved Grenaa, 
død 3l/i2 1925 i Tønder, Søn af Skovfoged Thomas Lund og Hustru 
Mariane Lund i Mejlgaard.

3 Sønner og 2 Døtre. (J)

J 1 Marie Teresa Lund, født 4/9 1886 i Aabølling, Føvling Sogn.

J 2 Matilde Johanne Lund, født 24/2 1 887 i Aabølling, Føvling Sogn.
Gift l/4 1909 i Seem med Kristian Lauritsen, født 24/8 1872 i Kalvs

lund S., død 7/r) 1935 i Tobøl, Føvling Sogn. Mejeribestyrer paa Tobøl 
Mejeri. Søn af Gaardmand Laust Jensen og Hustru Maren Jensen i 
Kalvslund.

3 Sønner og 1 Datter. (K)

K 1 Arne Lund Lauritsen, født den 2G/7 1909 i Tobøl, Føvling S.

K 2 Tage Lund Lauritsen, født 24/9 1911 i Tobøl, Føvling S. Mejerist paa
Hunderup Mejeri, Hunderup S., Ribe A.

Gift °/4 1938 i Kalvslund med Margrethe Hansen, født 23/lt 1915 
i Rangstrup.

2 Døtre. (L)

L 1 Edith Lund Lauritsen, født 2,,/8 1938 i Hunderup S.

L 2 Tore Lund Lauritsen, født l3/L2 1940 i Hunderup S.

K 3 Verner Lund Lauritsen, født L4/L 1913 i Tobøl, Føvling S.

K 4 Tove Lund Lauritsen, født 8/l0 1916 i Tobøl, Føvling S.

J 3 Magnus Lund, født 2% 1889 i Aabølling, Føvling S., Ribe A., Over
kontrollør ved Statsbanerne i Fredericia.

Gift 2G/9 1924 i Ørridslev med Kirsten Schmidt, født 3/t 1899 i 
Aarhus, Datter af Stationsmester Schmidt og Hustru Kristine Schmidt 
i Tvingstrup.

2 Sønner. (K)

K 1 Breide Lund, født 9/3 1925 i Fredericia.

K 2 Mogens Lund, født t8/7 1928 i Fredericia.
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J 4 Thorvald Land, født l9/8 1891 i Aabølling, Føvling Sogn. Driftsleder 
paa Tønder Margarinefabrik.

Gift 25/9 1925 i Balle, Viborg Amt, med Ella Kjærsgaard Jensen, 
født l5/» 1890 i Kjærsgaard, Balle Sogn, Viborg Amt; Lærerinde; Datter 
af Gaardejer Laurs Jensen og Hustru Maren Jensen i Kjærsgaard, Balle S.

1 Datter. (K)

K 1 Grethe Johanne Land, født 2/7 1933 i Tønder.

J 5 Cato Lund, født l9/9 1896 i Aabølling, Føvling Sogn. Mejeribestyrer paa 
Jernved Mejeri ved Gredstedbro, Ribe A.

Gift 9/t() 1925 i Jernved med Olga Petersen, født 3/2 1901 i Bøel, 
Gjørding S., Datter af Mejeribestyrer P. U. Petersen og Hustru Caroline 
Petersen.

I 3 Andrea Nielsine Madsen, født 2()/7 1870 i Bække S., Ribe A.
Gift 27/to 1897 i Kalvslund med Jens Sørensen Broch, født 9/s 1867 

i Kalvslund, Ribe Amt. Ejer af Villebølgaard i Kalvslund S. Søn af 
Gaardejer Hans Nielsen Broch og Hustru Anna Marie Nielsen paa 
Villebølgaard.

4 Sønner og 2 Døtre. (J)

J 1 Hans Broch, født 3I/3 1899 paa Villebølgaard i Kalvslund Sogn. Gaard
ejer i Tobøl, Føvling Sogn, Ribe A.

Gift l2/l0 1932 i Ørslev Kirke paa Fyn med Minna Eriksen, født 
2s/a 1902 i Ølsted Staaby paa Fyn, Datter af Gaardejer Hans Rasmus
sen Eriksen og Hustru Rasmine Marie, Ølsted, Staaby.

1 Søn og 1 Datter. (K)

K 1 Jens Sejr Eriksen Broch, født (7<j 1935 i Tobøl, Føvling S.

K 2 Ruth Eriksen Broch, født 23/2 1939 i Tobøl, Føvling S.

J 2 Anna Maria Broch, født 31/b 1900 paa Villebølgaard i Kalvslund Sogn.
Gift 2S/h 1929 i Kalvslund med Olaf Jørgensen, født 4/io 1898 i 

Kalvslund Sogn, Ribe A. Gaardejer i Jedsted ved Gredstedbro. Søn af 
Gaardejer og Folketingsmand i Ribekredsen Jørgen Jørgensen og Hustru 
Anna Jørgensen i Kalvslund.

1 Søn og 2 Døtre. (K)

K 1 Jarn Broch Jørgensen, født 7/2 1931 i Jedsted.

K 2 Inga Broch Jørgensen, født 4/7 1933 i Jedsted.

K 3 Bodil Broch Jørgensen, født ll/tl 1937 i Jedsted.

J 3 Poulsen Broch, født 23/9 1902 paa Villebølgaard. Arvtager til Fæd-
renegaarden.
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Gift 22/l0 1937 i Kalvslund med Agnes Sørensen, født 13/t 1914 i 
Hjortvad, Lintrup Sogn; Datter af Gaardejer Anders Sørensen og Hustru 
Kirstine Sørensen i Hjortvad, Lintrup S.

2 Sønner. (K)

K 1 Jens Erik Broch, født 25/8 1 93 8 i Kalvslund S.

K 2 Srend Broch, født l3/4 1940 i Kalvslund S.

J 4 Mads Svend Broch, født l5/i 1905 paa Villebølgaard i Kalvslund S., 
død r7& 1940 i Villebøl, Kalvslund S. Ejer af Gyvelgaard i Villebøl.

Gift t9/u 1936 i Kalvslund med Louise Simonsen, født 29/l2 1904 
i Kalvslund S.; Datter af Gaardejer Mikkel Simonsen og Hustru Maria 
Simonsen paa Skovagergaard i Kalvslund.

1 Søn. (K)

K 1 Jens Simonsen Broch, født 2s/8 1937 i Villebøl.

J 5 Niels Broch, født lr,/5 1906 paa Villebølgaard, død 2/8 1906 s. Sted.

J 6 Astrid Margrethe Broch, født 24/3 1 908 paa Villebølgaard.

H 4 Anne Andersdatter Eriis, født 3% 1828, død l/9 1915 i Vibæk, Alslev S., 
Skads H.

Gift l0/2 1849 i Aarre med Venzel Hansen, født 9/t 1820 paa Gjør- 
ding Mølle i Gjørding S. og H., Ribe A., død t(75 1902 i Vibæk. Gaard
ejer i Vibæk i Alslev Sogn. Søn af Møller Hans Lorentzen Jakobsen i 
Gjørding Mølle og Maren Sørensdatter Wenzelsen Warthoe.

3 Sønner og 3 Døtre. (I)

I 1 Maren Wenzelsen, født 15/2 1850 i Vibæk i Alslev Sogn, død Vu 1923 
i Boldesager i Brøndum Sogn, Skads H.

Gift 3/l0 1876 i Alslev med Søren Nielsen Poulsen, født 4/9 1852 
i Brøndumdam, Brøndum S., Skads H., død 7/i 1892 i Brøndumdam. 
Gaardejer i Brøndumdam. Søn af Gaardejer Poul Nielsen og Anna 
Sørensdatter i Brøndumdam.

I 2 Ane Cathrine Wenzelsen, født 23/(S 1852 i Vibæk, død i Maj 1897 i Zickleton, 
Washington, Amerika.

Gift med Kristen Vestergaard Andersen (Thim), født 18/l2 1866 i 
Aulurn S., Ringkjøbing A., død i September 1918 i Amerika. Søn af 
Kristen Varhede Andersen og Mariane Thomsen i Aulum S.

1 Datter. (J)

J 1 Lenore Kjerstine Andersen, født 3/t2 1892 i Amerika. Opvokset fra 4-Aars 
Alderen hos Mosteren Maren Wenzelsen (I 1) og Søren Nielsen Poulsen 
paa Dalbygaard i Brøndumdam.
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Gift 2ß/u 1912 i Brøndum med Niels Jessen Hansen, født 2l/u 1882 
i Brønduindani. Ejer af Dalbygaard i Brønduindam. Søn af Gaardejer 
Niels Maltesen Hansen og Kirsten Marie Jensen i Brønduindam.

1 Søn og 1 Datter. (K)

K 1 Kristian Maltesen Hansen, født lt/3 1912 i Brønduindam.

K 2 Magny Hansen, født 17/5 1926 i Brøndumdam.

I 3 Johanne Wen teisen, født t3/8 1856 i Vibæk, død 3l/t 1922 paa Annex- 
gaarden i Aarre.

Gift ll/4 1877 i Alslev med Jochum Hansen, født 24/9 1844 i Griin- 
strup i Skads H., død 23/l2 1919 i Aarre. Mangeaarig Ejer af Annex- 
gaarden, som han overtog efter Lauge Andersen Friis, Johanne Wen- 
zelsens Morbroder, hvis Børn alle bosattes andre Steder. Søn af Gaard- 
mand Hans Jensen og Sidsel Kjerstine Hermansdatter i Grimstrup.

4 Sønner og 1 Datter. (J)

J 1 Hans Wenzel Hansen, født 25/t 1878 i Aarre. Gaardejer i Autrup i Faaborg 
S., Skads H.

Gift 2(î/4 1906 i Aarre med Cecilia Kjær, født 29/8 1880 i Aarre, 
død 12/t 1934 i Autrup; Datter af Gaardejer Jens Kjær og Frederikke 
Hansen i Aarre.

2 Sønner og 1 Datter. (K)

K 1 Frederikke Hansen, født 27/4 1907 i Autrup.
1 Datter. (L)

L 1 Lilly Hansen, født 6/tl 1924 i Autrup.

K 2 Jokum Hansen, født 27/t 1909 i Autrup. Gaardejer i Gredsted i Jern ved 
Sogn, Ribe Amt.

Gift 29/5 1936 i Spandet med Margit Schmidt, født 2% 1914 i 
Spandet; Datter af Brugsforeningsuddeler i Spandet Vilhelm Blume 
Schmidt og Anne Margrethe Hansen.

2 Døtre. (L)

L 1 Kirsten Cecilia Hansen, født l2/tt 1938 i Gredsted, Jernved S.

L 2 Tore Margrethe Hansen, født 15/ti 1941 i Gredsted, Jernved S.

K 3 Jens Kj<er Hansen, født l2/3 1911 i Autrup. Gaardejer i Autrup.
Gift 27/5 1941 i Faaborg Sogn med Ragna Lauridsen, født 29/l0 

1920 i Agerbæk, Faaborg Sogn. Datter af Sygekasseformand Anker 
Marinus Lauridsen og Hustru Anna Lise Pedersen i Agerbæk.

J 2 Hennan Hansen, født 29/4 1880 i Aarre; Gaardejer i Tjæreborg, Skads 
Herred, Ribe A.

Gift 1. Gang i Tjæreborg med Ane Madsen, født 24/l0 1877 i Tjære
borg, død l3/2 1919 s. St., Datter af Gaardejer og Sognefoged Jef Han
sen Madsen og Sine Hansen i Tjæreborg.
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Gift 2. Gang 22/7 1 9 2 5 i Tjæreborg med Kirstine Hansen, født 8/2 
1890 i Brøndumdam i Brøndum Sogn, Skads H.; Datter af Gaardejer 
Niels Maltesen Hansen og Kirsten Marie Jensen i Brøndumdam. 
3 Sønner og 2 Døtre i 1. Ægteskab, 3 Sønner i 2. Ægteskab. (K)

K 1 Jef liansen, født 2ß/lt 1903 i Tjæreborg. Købmand i Tjæreborg.
Gift lr>/5 1930 i Seem Sogn med Marie Kirstine Bech, født 22/3 1 908 

i Hørmlund, Seem Sogn, Ribe A., Datter af Gaardejer Christian Han
sen Bech og Anna Sylvester i Hørmlund.

2 Sønner og 1 Datter. (L)

L 1 Kaj Bech Hansen, født 28/4 1931 i Tjæreborg.

L 2 John Bech Hansen, født 29/5 1 9 35 i Tjæreborg.

L 3 Bech Hansen, født 7/io 1937 i Tjæreborg.

K 2 Johanne Hansen, født Vs 1906 i Tjæreborg.
Gift 2l/4 1933 i Tjæreborg med Ingvard Kolbæk Schwabe, født 24/i 

1903 i Lindknud Sogn, Ribe A. Smedemester i Aalbæk ved Bramminge. 
Søn af Postbud Karl August Schwabe og Mariane Kolbæk i Lindknud.

1 Søn. (L)

L 1 Bent Schreibe, født 2G/i 1934 i Aalbæk.

K 3 Signe Hansen, født 23/t 1910 i Tjæreborg.

K 4 Alfred Hansen, født 3l/s 1911 i Tjæreborg.

K 5 Jokuni Hansen, født tG/8 1915 i Tjæreborg.

K 6 Arne Hansen, født 9/t 1926 i Tjæreborg.

K 7 Kristian Maltesen Hansen, født 14/ls 1928 i Tjæreborg.

K 8 Vagn Hansen, født l7/6 1929 i Tjæreborg.

J 3 Cecilie Kirstine Hansen, født 9/5 1884 i Aarre S.
Gift 20/9 1905 i Aarre med Sophus Niels Marinus Andersen, født 

t7/l2 1877 i Aarre. Gaardejer i Aarre. Søn af Gaardejer Hans Andersen 
og Hustru Kirsten Sørensen i Aarre.

Ingen Børn.

J 4 Alfred Hansen, født 4/3 1887 i Aarre, død 24/9 1900 s. Sted.

J 5 Andreas Magnus Hansen, født G/9 1894 i Aarre. Ejer af Annexgaarden
i Aarre.
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Gift L4/2 1921 i Staby-Ulfborg med Jenny Jensen, født ls/4 1902 i 
Ulfborg; Datter af Gaardejer Milter Jensen og Hustru Kristine Mar
grethe Sørensen.

1 Søn og 1 Datter. (K)

K 1 Srend Erik Hansen, født 22/9 1927 i Aarre. 
K 2 Johanne Kirstine Hansen, født */:> 1931 i Aarre.

I 4 Hans Lorentzen Wentzelsen, født 3/2 1859 i Vibæk i Alslev S., Skads
Herred, R. Amt, død l9/3 1924 i Jyllerup, Aarre S. Gaardejer paa Es- 
kærsdal i Jyllerup 1895—1924.

Gift 17/9 1895 i Aarre S. med Kirstine Mortensen, født 29/3 1863 i 
Hodde, 0. Horne H., Ribe A. Datter af Gaardejer Hans Mortensen og 
Hustru Maren Sørensen.

4 Sønner, 1 Datter. (J)

J 1 Hans Mortensen Wenzel Eskedal, født 22/2 1897 i Jyllerup, Aarre S. 
Forsøgsleder ved Landbohøjskolen i København. Landbrugskandidat fra 
Landbohøjskolen 1920, Tillægseksamen i Husdyrbrug 1922, og derefter 
Assistent ved Landbohøjskolens Forsøgslaboratorium. Lærer ved Lade
lund Landbrugsskole 1924—25, Forsøgsleder fra 1925.

Gift 1. Gang 4/7 1924 i Set. Mortens Kirke i Randers med Asta 
Eskesen Larsen, født 3l/a 1898. Datter af Fabrikant Hans Kristian Lar
sen og Thyra Margrethe Eskesen i Aarhus.

Gift 2. Gang 2K/7 1934 i Aarre Kirke med Agnete Larsen, født 
2(’/t 1907, Datter af Mejeriejer Kristen Larsen og Hustru Martha Niel
sen i Raunstrup.

3 Døtre i 1. Ægteskab; 1 Søn i 2. (K)

K 1 Inge Wenzel Eskedal, født 24/n 1925 i København.

K 2 Ar/.s’e Wenzel Eskedal, født lG/tl 1926 i København.

K 3 Asta Wenzel Eskedal, født ls/G 1929 i Skovlunde.

K 4 Ole Wenzel Eskedal, født 4/9 1939 i Skovlunde.

J 2 Hansen Wenzel, født 23/f) 1898 paa Eskærsdal, Gaardejer paa
Eskærsdal i Jyllerup, Aarre S.

Gift 9/(; 1935 i Hæstrup, Hjørring Amt, med Anna Jensen, født 
2S/5 1904 i Hæstrup; Datter af Gaardejer Jens Jensen og Hustru Kir
sten Madsen i Hæstrup, Hj. Amt.

1 Søn og 1 Datter. (K)

K 1 Hans Wenzel, født 9/8 1936 paa Eskærsdal i Jyllerup.

K 2 Kirsten Wenzel, født 3/2 1941 paa Eskærsdal i Jyllerup.
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J 3 Søren Marinus Wenzel, født 712 1899 paa Eskærsdal, Gaardejer paa 
Centergaard i Vejrup S., Ribe A.

Gift 28/f) 1930 i St. Andst Kirke med Mary Marie Andsager, født 
2,/-> 1902 i Bastrup, Vamdrup; Datter af Gaardejer Jens Andsager og 
Hustru Lise i Bastrup ved Vamdrup.

4 Døtre. (K)

K 1 Kirsten Wenzel, født 4/t 1931 paa Centergaard i Vejrup S.

K 2 Anne Lise Venzel, født 4/t 1931 paa Centergaard i Vejrup S.

K 3 Tore Wenzel, født 13/G 1932 paa Centergaard i Vejrup S.

K 4 Lise Wenzel, født l/i 1937 paa Centergaard i Vejrup S.

J 4 Anna Wenzel, født 28/3 1905 paa Eskærsdal i Jyllerup.
Gift tG/io 1931 i Aarre Kirke med Kristen Pedersen Nielsen, født 

t4/3 1905 i Omme, V. Nykirke S. Gaardejer i Omme, Søn af Gaardejer 
Jens Nielsen og Hustru Ellen Johanne Pedersen i Omme.

2 Døtre. (K)

K 1 Kirstine Johanne Nielsen, født 2L/s 1935 i Omme.

K 2 Bulk Nielsen, født 9/7 1940 i Omme.

J 5 Magnus Mortensen Wenzel, født 4/3 1910 paa Eskærsdal i Jyllerup. Gaard
ejer i Sdr. Vejrup, R. Amt.

Gift 28/10 1933 i Vejrup S. med Nanna Johanne Thomsen, født 29/l0 
1907 i Grisbæk, Vejrup S., Datter af Gaardejer og Sparekassebestyrer 
Magnus Thomsen og Hustru Maria i Grisbæk.

1 Søn. (K)

K 1 Knud Wenzel, født 22/7 1940 i Vejrup.

I 5 Andreas Friis Wentzelsen, født 24/2 1862 i Vibæk i Alslev S., Skads H. 
Ejer af Tranekærgaard i Aastrup S., Skads H., Ribe A., fra 1892 til 
1927. Sogneraadsformand 1900—1906. Har beklædt mange Tillidsposter 
i Aastrup Sogn.

Gift 20/I0 1893 i Alslev S. med Karen Andersen Lund, født 2/l0 
1868 i Vibæk i Alslev S., Datter af Gaardejer og Sognefoged Christian 
Andersen Lund og Hustru Anna Kjerstine Windfeldt, Ølufgaard i Ve
ster Nebel S.

6 Sønner, 1 Datter. (J)

J 1 Hans Lund Wenzel, født 28/8 1 89 4 paa Tranekærgaard. Gaardejer paa 
Liseborg ved Viborg.

Gift 24/10 1 924 i Vammen ved Viborg med Karen Jensen, født 2,72 
1899 i Vammen, Datter af Uddeler Jens Peder Jensen og Hustru Mar
grethe Kvorning i Vammen.

2 Sønner og 2 Døtre. (K)
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K 1 Karen Margrethe Wenzel, født 3l/s 1925 paa Liseborg.

K 2 Jens Andreas Wenzel, født (74 1927 paa Liseborg.

K 3 Oluf Wenzel, født 11/2 1930 paa Liseborg.

K 4 Else Lund Wenzel, født 7l2 1934 paa Liseborg.

J 2 Kristian Lund Wenzel, født 29/t 1896 paa Tranekærgaard. Gaardejer
paa Tranekærgaard.

Gift 4/ä 1923 i Aastrup med Alfrida Lykke, født 5/l 1897 i Føv
ling S., Datter af Gaardejer Holger Lykke og Hustru Karoline Hansen, 
Bjørholmsminde, Aastrup S.

1 Søn, 1 Datter. (K)

K 1 Lykke Wenzel, født 2l/2 1926 paa Tranekærgaard.

K 2 Andreas Lykke Wenzel, født 2t/a 1929 paa Tranekærgaard.

J 3 Andreas Lund Wenzel, født 23/l0 1897 paa Tranekærgaard. Gaardejer paa 
Østergaard i Aarre S.

Gift 7/4 1925 i Aastrup med Agnes Marie Jensen, født 2()/l0 1897 
i Aastrup S., Datter af Sparekassebestyrer Niels Jensen og Hustru Gunni 
Marie Kathrine Hansen i Aastrup.

1 Søn, 3 Døtre. (K)

K 1 (lunnar Andreas Wenzél, født 2G/3 1927 i Aarre.

K 2 Karen Agnete Wenzel, født 5/il 1929 i Aarre.

K 3 Sigrid Wenzel, født tr>/5 1931 i Aarre.

K 4 Elna Wenzel, født 2"/7 1934 i Aarre.

J 4 Karl Lund Wenzel, født 9/2 1900 paa Tranekærgaard. Cand. mag., For
sikringsinspektør. Cand. mag. 1926, Assistent ved Geodætisk Institut 
1928—30, Inspektør ved Statsanstalten for Livsforsikring, først i Hol
sted, senere med Bopæl i Køge.

Gift ls/5 1934 i Haderslev med Ragnhild Anker Jensen, født G 9 
1909 i Hellerup, Datter af Lektor ved Haderslev Statsskole Anker Jen
sen og Hustru Ane Kirstine Christensen.

1 Søn, 1 Datter. (K)

K 1 Ida Wenzel, født 5/3 1935 i Haderslev.

K 2 Jens Anker Wenzel, født 23/l2 1938 i Holsted.
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J 5 Johannes Lund Wenzel, født lr7<j 1902 paa Tranekærgaard. Lærer. Læ
rereksamen fra Tønder Statsseminarium 1928. Aarskursus i Dansk og 
Historie. Forskellige Vikariater. Enelærer ved Bahl Skole i Outrup 
Kommune 1932. Førstelærer ved Staby Skole ved Ulfborg 1941.

Gift 29/l2 1932 i Ulfborg med Anna Høgsberg, født l7/c> i Ulfborg, 
Datter af Gaardejer Kristian Høgsberg og Hustru Pouline Hansen, St. 
Meldgaard i Ulfborg.

1 Søn, 2 Døtre. (K)

K 1 Poul Høgsberg Wenzel, født 10/t 1934 i Outrup.

K 2 Karen Høgsberg Wenzel, født 24/9 1935 i Outrup.

K 3 Marie Høgsberg Wenzel, født 29/t 1938 i Outrup.

J 6 Alfred Lund Wenzel, født V)/2 1904 paa Tranekærgaard. Gaardejer i 
Terpling i Aastrup S.

Gift 22/lt 1934 i Grimstrup med Anna Guldager Hjerrild, født H/l0 
1904 i Grimstrup S., Datter af Gaardejer Klaus Hjerrild og Hustru Ma
ren Guldager i Grimstrup.

1 Søn, 2 Døtre. (K)

K 1 Klaus Hjerrild Wemel, født *7t0 1936 i Aastrup.

K 2 Karen Hjerrild Wenzel, født 2/t 1938 i Aastrup.

K 3 Marna Hansine Hjerrild Wenzel, født 4/G 1941 i Aastrup.

J 7 Kirstine Lund Wenzel, født ir7.-> 1906 paa Tranekærgaard.
Ugift.

I 6 Jes Lorenzen Wentzelsen, født t4/4 1865 i Vibæk i Alslev Sogn, Skads H., 
Ribe A. Ejer af sin Fødegaard til 1936.

Gift '7h 1900 i Alslev Kirke med Bodil Marie Pedersen, født s/4 
1878 i Thorstrup S., død 1937, Datter af Husmand og Haandværker 
Karl Pedersen og Hustru Pedrea Madsen i Thorstrup.

4 Sønner, 2 Døtre. (J)

J 1 Wenzel Hansen Wenzelsen, født 27/7 1902 i Alslev S. Gaardejer paa 
Visselbjergmark.

J 2 Kari Wentzelsen, født l3/7 1904 i Alslev. Ejer af Slægtsgaarden i Vibæk. 
Gift 25/<j 1936 i Bredsten Kirke med Gerda Kathrine Frandsen, 

født l9/5 1911 i Bredsten S., Vejle A., Datter af Gaardejer Søren Frand
sen og Hustru Kirstine Nielsen i Bredsten.

2 Døtre. (K)



K 1 Marie Wentzelsen, født 27/t2 1937 i Vibæk, Alslev S.

K 2 Inger Kirstine Wentzelsen, født 1 l/ß 1939 i Vibæk, Alslev S.

J 3 Andreas Wentzelsen, født G/8 1906 i Alslev.

J 4 Anna Wentzelsen, født L0/4 1910 i Alslev.

J 5 Kathrine Pedrea Wentzelsen, født 2L/i 1915 i Alslev.

J 6 Kristian Wentzelsen, født ll/It 1918 i Alslev.

H 5 Mette Bolette Andersdat ter Friis, født 3/C) 1831 i Aarre, død 29/7 1907 i 
Allerup, Sneum S.

Gift l()/jt 1849 i Aarre med Peder Andersen, født 2I/|2 1824 i Alle
rup, Sneum S., død 5/s 1898 s. Sted. Gaardejer i Allerup. Søn af Gaard- 
mand Anders Lauridsen Klindt og Hustru Mette Pedersdatter i Allerup.

3 Sønner, 3 Døtre. (I)

I 1 Anders Pedersen, født 24/8 1851 i Allerup, Sneum S., død 5/3 1934 i 
Allerup. Gaardejer i Allerup.

Gift 2f74 1883 i Allerup med Marie Jørgensen, født 12/l2 1857 i 
Darum S., Ribe A., Datter af Gaardejer Jørgen Enevold Jørgensen og 
Hustru i Darum.

5 Sønner, 2 Døtre (J)

J 1 Peder Andersen Pedersen, født 2/(. 1885 i Allerup; Ejer af Fødegaarden 
i Allerup, Sneum S., ugift.

J 2 Karen Pedersen, født l4/f) 1887 i Allerup, Sneum S.
Gift g/4 1911 i Allerup med Søren Jørgen Lauridsen, født 4/tI 1885 

i Roust, Grimstrup S., Gaardejer i Tjæreborg, Søn af Gaardejer Graves 
Lauridsen og Hustru Kirsten Christensen i Roust, Grimstrup S.

2 Sønner, 1 Datter. (K)

K 1 Georg Lauridsen, født 27/1() 1912 i Tjæreborg.
Gift 4/l() 1940 i Skads med Hulda Sørensen, Datter af Gaardejer 

Kristian Sørensen og Hustru Valborg Katrine Skov i Skads.

K 2 Marie Lauridsen, født s/u 1916 i Tjæreborg.

K 3 Aksel Lauridsen, født Ir75 1922 i Tjæreborg.

J 3 Metinus Pedersen, født 20/-) 1889 i Allerup, død 10/2 1941 i Tjæreborg. 
Gaardejer paa Højgaard i Tjæreborg.

Gift 2/l0 1925 i Tjæreborg med Anna Nielsen, født s/7 1898 i Tjære
borg; Datter af Gaardejer Søren Storegaard Nielsen og Hustru Hanne 
Frandsen.

1 Søn, 1 Datter. (K)
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K 1 Jenny Pedersen, født t8/5 1^27 i Tjæreborg’.

K 2 Anders Pedersen, født 22/7 1930 i Tjæreborg.

J 4 h'riis Pedersen, født 2()/8 1891 i Allerup, Sneum S., Proprietær, Ejer af 
Krogsgaard i Tjæreborg.

Gift 8/-, 1924 i V. Nykirke med Kirstine Jensine Jensen, født 2/2 
1892 i Vong; Datter af Gaardejer Iver Christian Jensen og Hustru 
Kathrine Pedersen i Vong, V. Nykirke S.

1 Søn, 2 Døtre. (K)

K 1 Helya Pedersen, født 21/g 1925 i Tjæreborg paa Krogsgaard.

K 2 Harry Pedersen, født 24/G 1927 i Tjæreborg paa Krogsgaard.

K 3 Lissy Pedersen, født 8/2 1932 i Tjæreborg paa Krogsgaard.

J 5 Jøryen Pedersen, født 22/3 1894 i Allerup, Sneum S., Gaardejer i Tjæreborg.
Gift 28/2 1924 i Tjæreborg med Metha Therkelsen, født s/l2 1897 

i U. S. A., Datter af Gaardejer og Sognefoged Jens Madsen Therkelsen 
og Hustru Dorthea Pedersen i Tjæreborg.

3 Døtre. (K)

K 1 Gerda Pedersen, født h/lo 1925 i Tjæreborg.

K 2 Asta Pedersen, født 14/l0 1927 i Tjæreborg.

K 3 Dorthea Pedersen, født 18/9 1930 i Tjæreborg.

J 6 Ingebory l^dersen, født 24/4 1 89 7 i Allerup, Sneum S.
Gift lr7io 1924 i Tjæreborg med Peder Christian Jensen, født 25/7 

1889 i Vong, V. Nykirke Sogn. Gaardejer i Vong. Søn af Gaardejer 
Ivar Christian Jensen og Hustru Kathrine Pedersen i Vong.

Ingen Børn.

J 7 Johannes Pedersen, født 23/l2 1902 i Allerup, Sneum S. Gaardejer i 
Thuesbøl, Brørup S.

Gift l2/tl 1933 i Grindsted med Dagny Eskesen, født 23/9 1909 i 
Grindsted S., Datter af Murermester Martin Eskesen og Hustru Kirstine 
Jørgensen i Grindsted.

2 Sønner, 1 Datter. (K)

K 1 Borge Pedersen, født l7/io 1936 i Thuesbøl, Brørup S.

K 2 Knud, Pedersen, født % 1938 i Thuesbøl, Brørup S.

K 3 Anna Grethe Pedersen, født l(’/L 1941 i Thuesbøl, Brørup S.

I 2 Anders Hriis Pedersen, født 28/9 1854 i Allerup, Sneum S., død 1859
s. Sted.

I 3 Laura Mette Marie Pedersen, født s/u 1857 i Allerup, Sneum S., død 
s/2 1858 s. Sted.
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I 4 Ane Mette Pedersen, født t0/2 1860 i Allerup, Sneuin S., død l% 1868 
s. Sted.

I 5 Anders Friis Pedersen, født 10/2 1867 i Allerup, Sneuin S., død i 16 
Aarsalderen s. Sted.

I 6 Ane Mette Pedersen, født 2% 1870 i Allerup, Sneuin S., død r,/4 1903 i 
Aarre.

Gift med Gaardejer, senere Kreaturkommissionær Laurids Johan
sen Schmidt Thomsen i Aarre, Søn af Gaardejer Thomas Thomsen og’ 
Hustru Karen Kristensen i L. Darum.

2 Sønner, 2 Døtre. (J)

J 1 Karen Thomsen, født 7/9 1^94 i Aarre.
Gift t7/4 1917 i Aarre med Niels Kristian Kristensen, født 25/3 1893 

i Debel, Faaborg Sogn. Gaardejer i Aarre. Søn af Gaardejer Kristian 
Vilhelm Kristensen og Hustru Kirstine Jensen i Debel, Faaborg S.

4 Sønner, 1 Datter. (K)

K 1 Vagn Kristensen, født 3t/a 1918 i Aarre.

K 2 Johannes Kristensen, født r,/t2 1920 i Aarre.

K 3 Srend Aage Kristensen, født r7lt 1924 i Aarre, død s Sted 4;l.> 1926.

K 4 Srend Aage Kristensen, født 1927 i Aarre.

K 5 Anna Meta Kristensen, født 3l/i2 1930 i Aarre.

J 2 Meta Thomsen, født L9/l2 1896 i Aarre.
Gift 24/<) 1919 i Aarre med Alfred Jensen, født 3/2 1894 i Haldager- 

lille Sogn, Sjælland, Gaardejer og Sognefoged paa Dalsgaard, Fuglebjerg 
Sogn, Sjælland. Søn af Gaardejer Frederik Jensen og Hustru Anna 
Kirstine Pedersen i Haldagerlille, Sjælland.

2 Sønner, 6 Døtre. (K)

K 1 Fred er ik Jensen, født 23/7 1 9 20 paa Dalsgaard, Fuglebjerg S.

K 2 Aage ^Laurits Jensen, født 3/l2 1921 paa Dalsgaard, Fuglebjerg.

K 3 Anna Inga Jensen, født 25/l0 1923 paa Dalsgaard i Fuglebjerg.

K 4 Asta Jensen, født 2l/7 1925 paa Dalsgaard, Fuglebjerg.

K 5 Fise Jensen, født ,J/7 1928 paa Dalsgaard, Fuglebjerg.

K 6 Annalise Jensen, født 5/2 1931 paa Dalsgaard, Fuglebjerg.

K 7 Edith Jensen, født I(>/5 1933 paa Dalsgaard Fuglebjerg.
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K 8 Jtidh Jenxen, født 25/3 1936 paa Dalsgaard, Fuglebjerg.

J 3 Peder Thomsen, født 12/6 1899 i Aarre, Gaardejer i Krummerup Sogn, 
Sjælland.

Gift 3/3 1929 i Esbjerg med Elisabeth Marie Jensen, født l9/5 1900 
i Haldagerlille Sogn, Sjælland; Datter af Gaardejer Frederik Jensen og 
Hustru Anna Kirstine Pedersen i Haldagerlille Sogn, Sjælland.

2 Sønner. (K)

K 1 Hent Thomsen, født l9/l 1928 i Krummerup S.

K 2 Tage Thomsen, født 17/u 1929 i Krummerup S.

J 4 Thomas Thomsen Nielsen, født 1901 i Aarre; adopteret 1902 af Sogne
præst Niels Nielsen og Hustru Birgitte Hansen i Allerup Præstegaard, 
Sneum S., Gaardejer paa Holmagergaard i Dalby Sogn, Sjælland.

Gift 27/l0 1933 i Høve Frimenighedskirke (Niels Dahl) med Astrid 
Hansen, født IG/4 1909; Datter af Præstegaardsforpagter Hans Hansen 
og Hustru Karen Jørgensen i Krummerup S., Sjælland.

Ingen Børn.

H 6 Dødfødt Dreng; født 2S/t 1834 i Aarre.

H 7 Marie Andersdatter Priis, født 1835 i Aarre, død ,G/G 1907 i Bryndum
S, Skads H.

Gift 27/lt 1858 i Aarre med Rasmus Nielsen, født n/4 1826 i Gunde
rup, Aarre S., død 2S/7 1918 i Bryndum. Gaardejer i Bryndum. Søn af 
Gaardmand Niels Rasmussen og Hustru Anna Thomasdatter i Gunde
rup, Aarre S.

3 Sønner, 4 Døtre. (I)

I 1 Anna Nidsen, født 14/l2 1859 i Brøndum S., død H/G 1865 s. Sted.

I 2 Johanne Nielsen: født 21/4 1862 i Brøndum, død 3l/t 1938 i Orten, Varde
Landsogn.

Gift l()/|t 1888 i Bryndum med Niels Carl Pedersen, født 3/4 1864 
i Varde Landsogn, død 7/G 1938 i Varde Landsogn. Gaardejer i Orten. 
Søn af Gaardmand Peder Kristian Hansen og Karen Thomsen paa 
Orten Mark, Varde Landsogn.

3 Sønner, 3 Døtre. (J)

J 1 Peder Christian Pedersen, født 2L/tt 1889 i Varde Landsogn, Gaardejer 
paa Lønborggaard i Hyllerslev, Janderup S., Ribe A.

Gift 2G/U 1918 i Varde Kirke med Agnes Gammelgaard, født l/|() 
1892, Datter af Gaardejer Jens Gammelgaard og Hustru Nielsine af 
Varde Nørremark.

1 Datter. (K)

K 1 Nielsine Gammelgaard Pedersen, født l<)/7 1921 i Hyllerslev, Janderup S.
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J 2 Bas mus Pedersen, født l3/i 1882 i Varde Landsogn, Gaardejer i Bryndum
S., Ribe A.

Gift l/i2 1922 i Bryndum Kirke med Metha Alvilda Nielsen, født 
3/l2 1896 i Frisvad, Varde Landsogn, Datter af Gaardejer Miels Nielsen 
og Hustru i Frisvad.

3 Sønner. (K)

K 1 Anders Tranberg Friis Pedersen, født l2/i 1924 i Bryndum S.

K 2 Niels Carl Pedersen, født 23/4 1 9 2 7 i Bryndum S.

K 3 Magnus Pedersen, født 8/b 1930 i Bryndum S.

J 3 Karen Pedersen, født 9/io 1894 i Varde Landsogn. Død 9/u 1928.

J 4 Marie Pedersen, født 2/7 1897 i Varde Landsogn.
Gift 9/3 1920 i Varde Kirke med Jacob Christensen, født l4/3 1898 

i Frørup. Gaardejer i Stundsig, Horne pr. Thistrup, Ribe A. Søn af 
Christen Christensen og Hustru Thomine i Kjelst, Billum.

8 Sønner, 3 Døtre. (K)

K 1 Niels Carl Christensen, født tr7n 1920 i Stundsig.

K 2 Christen Christensen, født 21/3 1922 i Stundsig.

K 3 Thora Minna Christensen, født 17/6 1924 i Stundsig.

K 4 Johannes Christensen, født 3l/l2 1925 i Stundsig.

K 5 Clara Christensen, født 27/tt 1928 i Stundsig.

K 6 Aage Christensen, født 5/lt 1930 i Stundsig.

K 7 Gunnar Christensen, født G/9 1932 i Stundsig, død s. St. 4/l0 1941.

K 8 Henning Christensen, født 2l/<j 1934 i Stundsig.

K 9 Karen Christensen, født tl/r> 1936 i Stundsig, død s. St. 4/l2 1936.

K 10 Asger Christensen, født 3l/s 1937 i Stundsig.

K 11 Arne Christensen, født G/4 1940 i Stundsig.

J 5 Niels Jepsen Pedersen, født 9/u 1900 i Varde Landsogn, Gaardejer i Or
ten, Varde Landsogn, Ribe A.

Gift l% 1927 i Varde Kirke med Karen Graversen, født 2G/8 1907 
i Agersnap, Ølgod Sogn, Datter af Gaardejer Hans Peder Graversen 
og Hustru Maren Nielsen i Agersnap, Ølgod S.

3 Sønner, 1 Datter. (K)
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K 1 Karl Pedersen, født ,2/7 1928 i Varde Landsogn.

K 2 Harry Pedersen, født 1S/G 1930 i Varde Landsogn.

K 3 Kaja Pedersen, født 29/l2 1933 i Varde Landsogn.

K 4 Erik Pedersen, født 11/ls 1936 i Varde Landsogn.

J 6 Kathrine Pedersen, født 21/g 1903 i Varde Landsogn.
Gift ^1-, 1927 med Peder Christian Jensen, født 22/2 1904 i Ans

ager Sogn. Husmand i Nr. Hebo, Janderup S., Ribe A. Søn af Jens 
Christian Jensen og Hustru Ane Marie Jensen i Sig, Thorstrup S.

1 Søn. (K)

K 1 Jens Thyssen Jensen, født 8/ti 1929 i Nr. Hebo.

I 3 Nielsine Nielsen, født l/4 1865 i Bryndum, død i Februar 1901 i Ethan 
S. Dak., U. S. A.

Gift 1886 i Mitchell, S. Dak., U. S. A., med Christian Andersen, 
født l5/L0 1857 i Daler i Sønderjylland, død 27/8 1924 i Hostrup, Ribe A. 
Søn af Carl Andersen og Hustru Dorthea i Daler, Sønderjylland. Ud
vandrede til Amerika 1880 for at unddrage sig den tyske Værnepligt og 
var her Farmer til Foraaret 1901, da han rejste hjem og blev Gaardejer 
i Hostrup S., Ribe A.

4 Sønner, 1 Datter. (J)

J 1 Pasmus Andersen, født l3/4 1887 i S. Dak., U. S. A., Mejeriejer i Mil
lers, S. Dak.

Gift 1912 i S. Dak. med Elinore.
1 Søn og 1 Datter. (K)

K 1 Bethel Marionn Andersen, født 9/5 1912 i Millers, S. Dak.

K 2 Eleryn Arthur Andersen, født 2/3 1919 i Millers, S. Dak.

J 2 Charley Andersen, født 22/lt 1890 i S. Dak,, U. S. A., Mejeriejer i Lake
Presten, S. Dak.

Gift 1917 med Eva Thomsen.
1 Søn, 4 Døtre. (K)

K 1 Dora Nielsine Andersen, født 29/n 1918 i Lake Presten, S. Dak.

K 2 Tom Arthur Andersen, født 1920 i Lake Presten, S. Dak.

K 3 Poda Maritynn Andersen, født 3/7 1922 i Lake Presten, S. Dak.

K 4 Datter.

K 5 Datter.
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J 3 Marius Friis Andersen, født 2G/L(> 1892 i S. Dak., U. S. A. Gaardejer 
paa Langsnapgaard i Outrup S., Ribe Amt.

Gift l9/U) 1916 med Karen Marie Jessen, Datter af Gaardejer Niels 
Henrik Jessen og Hustru Kirstine Madsen, Bækhuse i Outrup S.

2 Sønner. (K)

K 1 Niels Henry Friis Andersen, født 30/lt 1919 i Outrup.

K 2 Kristian Andersen, født 4/9 W25 i Outrup S.

J 4 Theodor Andreas Andersen, født t5/4 1895 i S. Dak., U. S. A. Gaardejer 
i Outrup S., Ribe Amt.

Gift s/l2 1921 med Mette Hansen, født 27/t0 1895 i Outrup S., Dat
ter af Gaardejer Ole Hansen og Hustru Marie Christensen, Vittarp, 
Outrup S.

1 Datter. (K)

K 1 Marie Nielsine Andersen, født 27/lL 1927.

J 5 Marie Caroline Andersen, født l/2 1898 i S. Dak., U. S. A.
Gift L4/lt 1919 i V. Hostrup Kirke med Lars Christian Jensen, født 

27/l0 1892 i Fiskbæk, Nr. Vium Sogn, Søn af Husmand Knud Jensen og 
Hustru Kirsten Marie Jensen i Fiskbæk, Nr. Vium Sogn.

3 Sønner, 1 Datter. (K)

K 1 Knud Jensen, født 22/5 1 9 2 4 i Lønborg.

K 2 Kristian Jensen, født 27/t 1927 i Lønborg.

K 3 Henry Jensen, født 29/2 1 9 2 8 i Lønborg.

K 4 Siyne Jensen, født 2/9 1929 i Lønborg.

I 4 Anders Tranhery Friis Nielsen, født 27/t 1868 i Bryndum, død l/i2 1935 
i Bryndum. Gaardejer i Bryndum.

Gift 25/3 1 904 i Bryndum med Mette Kathrine Larsen, født '7^ 
1874 i St. Nørlund, Ejstrup Sogn. Datter af Husmand Søren Larsen og 
Hustru Ane Kirstine Jensen i St. Nørlund.

Ingen Børn.

I 5 Ane Nielsine Petrea Nidsen, født 2/G 1871 i Bryndum.
Gift 2/3 1900 i Bryndum Kirke med Jens Larsen, født !/2 1872 i 

St. Nørlund, Ejstrup S., død i Varde 1937. Søn af Husmand Søren Lar
sen og Hustru Ane Kirstine Jensen i St. Nørlund.

Ingen Børn.

I 6 Mads Hansen Friis Nielsen, født 2l/a 1880 i Bryndum, boende i Tarp pr. 
Guldager.
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Gift t()/2 1906 i Bryndum med Johanne Marie Anderson, født i 
Maabjerg By og Sogn d. l2/l2 1884, død i Tarp, Bryndum Sogn l3/s 
1940. Datter af Ledvogter Bengt Anderson og Hustru Kirsten Marie 
Kristensen i Maabjerg S.

Ingen Børn.

H 8 Andrea Andersdatter Friis, født 2% 1838 i Aarre, Skads H., Ribe Amt, 
død 29/5 1929 s. Sted.

Gift 27/lt 1858 i Aarre med Jørgen Jørgensen, født ls/8 1834 i 
Strandelhjørn i Bevtoft S., Nørre Rangstrup H., Haderslev Amt, død 2/u 
1892 i Aarre. Gaardejer og Sognefoged i Aarre. Søn af Gaardmand 
Anders Jørgensen og Hustru Maren i Aarre.

6 Sønner, 3 Døtre. (I)

I 1 Maren Jessine Jørgensen, født 29/<j 1859 i Aarre, død l<)/9 1892 i Aarre.
Gift s/u 1884 i Aarre med Morten Peder Mortensen (Veisig), født 

2,/o 1857 i Vejsig, Aastrup S., Gørding H. Gaardejer i Aarre. Søn af 
Gaardejer Peder Mortensen og Hustru Johanne Dorthea Nielsen i Vej
sig, Aastrup Sogn, Gørding Herred.

1 Søn. (J)

J 1 Jørgen Jørgensen, født l/6 1888 i Aarre. Rejst til Amerika.

I 2 Johanne Jørgensen, født 12/5 1861 i Aarre.
Gift 24/i2 1889 i Aarre med Kristian Pedersen Høier, født 27/3 1857 

i Øster-Lindet Sogn, Frøs H., Haderslev A. Bestyrer af en Æg-Export- 
forretning, Frejgat 9 i Hässleholm, 10 Mil Øst for Malmø i Sverige. 
Søn af Bødker Peder Høier og Hustru Anne Holm i Øster-Lindet:

1 Søn, 1 Datter. (J)

J 1 Andreas Høier, født den ls/3 1891 i Set. Pauli forsaml, i Malmø. Före
ståndare för restaurangbolag i Lund, Sverige.

Gift 24/t2 1916 med Anna Melin, Datter af bankvaktmästare An
dreas Melin og Hustru Anna i Hässleholm, Sverige.

2 Sønner. (K)

K 1 Kai Åke Højer, født 7/12 1917 i Hässleholm, Sverige.

K 2 Ho Erert Højer, født 27/8 1919 i Hässleholm, Sverige.

J 2 Anna Høier, født s/3 1898 i Malmø, Set Pauli forsaml.
Ugift.

I 3 Anders Jørgensen, født 30/4 1863 i Aarre, død 3()/L 1866 s. Sted.

I 4 Andrea J ørgi ne Jørgensen, født 9/t 1866 i Aarre, død.

I 5 Anders Tranberg Friis Jørgensen, født 2/0 1868 i Aarre, død s/i 1884 s. Sted.
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I 6 Hans Søren Friis Jørgensen, født 24/l0 1870 i Aarre. Overkelner og Etage
chef ved Hotel d’Angleterre i København.

Gift 23/5 1900 i Frue Kirke i Odense med Anne Marie Jacobsen, 
født 24/-j 1880 i Kertinge pr. Kølstrup, Datter af Smedemester Rasmus 
Jacobsen og Hustru Julie Bensen i Kertinge. Bopæl: Dronningensvej 2, 
Stuen, Købh. F.

1 Søn, 2 Døtre. (J)

J 1 Julie Elisabeth Friis-Jørgensen, født 7/3 1904 i Odense. Sygeplejerske.
Gift lt/s 1933 i København med Viggo Gralev, født {/-A 1902 i Hu

rup. Hospitalsfunktionær i København. Søn af Overportør Jens Jensen 
og Hustru Kristine Jensen i Thisted.

1 Datter. (K)

K 1 Jette Grater, født ,5/8 1935 i København.

J 2 Ellen Minna Friis-Jørgensen, født 23/9 1 90 7 i Odense. Musikpædagog.
Musikpædagogisk Eksamen fra Det kgl. Musikkonservatorium.

J 3 Henning Magnus Friis-Jørgensen, født 7/tl 1910 i Middelfart. Gartner i 
København. Ugift.

I 7 Anders Jørgensen, født 7g 1873 i Aarre, død s. Sted.

I 8 Andreas Madsen Friis-Jørgensen, født 25/» 1875 i Aarre. Postkører, Land
mand. 1909 Postbud i Føvling. 1916 Postkører med Bopæl i Holsted.

Gift 1. Gang l0/12 1896 i Fårup med Maria Mikkelsen, født 10 ;G 
1876 i Fårup, Ribe A., Datter af Mads Mfkkelsen og Hustru i Fårup.

Gift 2 Gang (7io 1918 i Føvling med Anna Kirstine Petersen, født 
l2/o 1883 i Tjæreborg, Datter af Smedemester Peder Christian Pedersen 
og Hustru Maren Nielsen i Tjæreborg.
3 Sønner, 1 Datter i første Ægteskab. 1 Søn, 3 Døtre i 2. Ægteskab. (J)

J 1 Jørgen Friis Jørgensen, født 2G/2 1897 i Gunderup, Aarre S. Landmand 
i Lervad, Føvling Sogn, Ribe A.

Gift l4/C) 1923 i Gørding med Anna Reinholt, født I9/12 1899 i Hol
sted, Datter af Husmand Johannes Reinholt og Hustru Maren Reinholt 
i Gørding.

1 Søn, 2 Døtre. (K)

K 1 Svend Aage Er i is Jørgensen, født 7/3 1925 i Holsted.

K 2 And) 'eas Ileinholt Jørgensen, født 3/t 1931 i Føvling.

K 3 Marry Friis Jørgensen, født 1 7î 1938 i Føvling.

J 2 Marthinus Friis Jørgensen, født s/g 1899 i Gunderup, Aarre S. Chauffør 
i Esbjerg, Skolegade 74.

Gift i August 1929 i Brørup med Adele Pedersen, født (7ii 1906.
1 Datter. (K)
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K 1 Viola Friis Jørgensen, født l5/l2 1929 i Bramminge.

J 3 Anna Theodora Jørgensen, født l0/t2 1901 i Gunderup, Aarre S.
Gift 23/ß 1928 i Oriente, Argentina, med Hans Jørgen Hansen, født 

l7/r> 1905 i Ore, Mejlskov. Karetmager i Tobøl, Føvling Sogn. Søn af 
Karetmager Herman Theodor Hansen og Hustru Mette Margrethe Schmidt 
i Ore, Mejlskov.

1 Datter. (K)

K 1 Agnes Maria Hansen, født 3,/4 1929 i Ore, Mejlskov.

J 4 (indmund Friis Jørgensen, født i Føvling 2% 1904. Styrmand paa norsk
Skib, bor i Haugesund, Norge.

Gift lG/7 1928 i Haugesund med Thea Øaklund, født i Norge.
1 Søn. (K)

K 1 (iunner Friis Jørgensen, født 19/lt 1932 i Haugesund.

J 5 Kaj Friis Jørgensen, født i Føvling d. l0/7 1919, død s. Sted.

J 6 Kaja Friis Jørgensen, født 22/7 1921 i Føvling.

J 7 Maria Friis Jørgensen, født 22/7 1921 i Føvling.

J 8 Lili Friis Jørgensen, født 10/12 1922 i Holsted.

I 9 Valdemar Magnus Friis Jørgensen, født 15/7 1877 i Aarre, død 2/l2 1880 
s. Sted.

Lad mig kun flagre hen som Blad i Høst, 
naar du, mit Land, min Stamme frit maa leve, 
og skønne Sange paa den danske Røst 
maa frie, stærke Sjæle gennembæve.
Da staar en ny Tids Bonde paa sin Toft 
og lytter ud mod andre Lærkesange, 
mens Himlen maler blaat sit Sommerloft 
og Rugen gulnes tæt om Vig og Vange.

(Jeppe Aakjær).
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